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Sportowcy 
nagrodzeni 
podczas 
Gali Sportu
2025 28 marca br. odbyła się uroczysta Gala Sportu 2025, podczas której ponad stu sportowców i trenerów z Rudy Śląskiej 

zostało uhonorowanych  Nagrodami Prezydenta Miasta w dziedzinie sportu za osiągnięcia w 2024 roku.
Więcej na str. 2
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Dzielnicowe spotkania 
prezydenta z mieszkańcami

Rozpoczęła się wiosenna seria dzielni-
cowych spotkań prezydenta miasta Mi-
chała Pierończyka. 1 kwietnia prezydent 
rozmawiał z mieszkańcami Goduli i Orze-
gowa.  3 kwietnia spotka się z mieszkań-
cami Wirku i Czarnego Lasu, 7 kwietnia  
– Rudy, a 8 kwietnia – Halemby. 

Tradycją stało się, że w trakcie wiosen-
nych spotkań z mieszkańcami prezydent 
prezentuje budżet miasta na dany rok. Fo

to
: a
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h.

Jak on wygląda w tym roku? Jak obecnie 
realizowane projekty wpłyną na przy-
szłość Rudy Śląskiej, jak miasto radzi so-
bie z wyzwaniami związanymi z dziedzic-
twem przemysłowym, a także jakie ko-
rzyści będą mieli mieszkańcy z trwają-
cych i zaplanowanych inwestycji? O te 
i o inne tematy zapytaliśmy prezydenta 
Michała Pierończyka.

Więcej na str. 4 

XII Sesja Rady Miasta Ruda 
Śląska – patroni rudzkich rond
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Marcowa sesja Rady Miasta Ruda Ślą-
ska składała się z dwóch części. W pierw-
szej nadano imiona dwóm rondom, 
przedstawiono sprawozdania dotyczące 
zdrowia i bezpieczeństwa. W drugiej czę-
ści podjęto uchwałę o przyjęciu stanowi-
ska władz samorządowych wobec zapo-
wiedzi likwidacji KWK Ruda Ruch „Biel-
szowice”. 

Więcej na str. 3
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Sportowcy nagrodzeni  
podczas Gali Sportu 2025

Wydarzenie było okazją do wyróżnie-
nia tych, którzy swoimi wynikami przy-
czynili się do promocji miasta na arenie 
krajowej i międzynarodowej. Prezydent 
Rudy Śląskiej Michał Pierończyk, w swo-
im przemówieniu podkreślił, jak wielkie 
znaczenie dla lokalnej społeczności ma-
ją sukcesy sportowców.

– Cieszę się, że mamy tak wiele osób, 
które wyróżniamy. Chciałem wam po-
dziękować za ciężką pracę, walkę i gra-
tuluję osiągniętych wyników. Życzę, aby 
ta passa trwała, a wy byście mogli reali-
zować kolejne ambitne cele. Ruda Śląska 
jest z was dumna – mówił prezydent. Na 
gali obecna była również Brygida Dziu-
ba-Balska, wielokrotna reprezentantka 
Polski w gimnastyce, uczestniczka 
igrzysk olimpijskich w Rzymie (1960), 
a także zasłużona trenerka Pogoni Nowy 
Bytom.

Jednym z wyróżnionych był Bartło-
miej Miziński, trener MKS Siódemka Ru-
da Śląska, który podkreślił, że ubiegły 
rok był wyjątkowy dla jego drużyny: 
– Dla nas rok 2024 był bardzo udany. 

Wygraliśmy Ekstraklasę Futsal Bez Ba-
rier i Puchar Polski Futsal Bez Barier oraz 
zostaliśmy wybrani najlepszą drużyną 
w Rudzie Śląskiej w 2024 roku. A dzisiaj 
na gali zostaliśmy uhonorowani Nagro-
dami Prezydenta Miasta za te osiągnię-
cia. Naszym celem na 2025 rok jest 
utrzymanie zdobytego mistrzostwa 
– powiedział Miziński.

Małgorzata Baucz, zawodniczka jiu-
jitsu z klubu Nelson Club, podsumowała 
ubiegły rok. – W roku 2024 najważniej-

sze dla mnie były oczywiście Mistrzo-
stwa Świata w Grecji, na których zdoby-
łam brązowy medal w kategorii No-Gi 
U18, za które zostałam wybrana spor-
towczynią roku. A w nowym roku moim 
głównym celem są Mistrzostwa Świata 
w Tajlandii – przyznała młoda zawod-
niczka.

Galę uświetnił pokaz taneczny w wy-
konaniu Elen i Karla Picuira, a następnie 
wręczono prestiżowe Nagrody Prezy-
denta Miasta. Na zakończenie publicz-

REKLAMA

Laureaci Nagród PrezydeNta Miasta: 
Marta Poppe, Roksana Strzop (obie pływanie), Konrad Stych, Magdalena Ko-
łodziej (oboje curling), Karolina Gawandtka (hokej na lodzie), Paulina Danisz, 
Natalia Kubaty, Dominika Kulwicka, Daria Szymeczko, Andrzej Sokalski, Zu-
zanna Ptak, Julia Palka, Kajetan Szewczyk, Jakub Halama, Tomasz Garczyński, 
Elżbieta Garmulewicz, Marek Garmulewicz, Tomasz Rogala, Grzegorz Łabus 
(wszyscy zapasy), Bartosz Staniszewski, Dawid Malik (obydwaj pływanie), 
Magdalena Mynarek, Natalia Gardian, Judyta Opiłka, Emilia Szymańska, Mi-
chał Kmieć (wszyscy piłka ręczna), Maria Puławska, Zuzanna Czyż, Katarzy-
na Czyż, Piotr Prencel (wszyscy lekkoatletyka), Julia Michałek (boks), Adrian 
Mościński, Łukasz Szałabski, Adam Chmielewski, Daniel Wilk (wszyscy rugby 
na wózkach), Rafał Soprek, Filip Sporek (obydwaj łucznictwo), Małgorzata 
Baucz, Rafał Gacka (oboje grappling, ju-jitsu), Piotr Skorupa (ju-jitsu), Lena 
Zamykal (narciarstwo wodne), Łukasz Ślósarek (wyciskanie sztangi), Adam 
Łaskawski, Szymon Sonntag, Dawid Cesarz (wszyscy trójbój siłowy), Marcin 
Frank, Wojciech Frank, Robert Mirek, Bartosz Mirek (wszyscy wędkarstwo 
rzutowe), Piotr Rekus (ju-jitsu), Wiktoria Matysiak (akrobatyka), Anna Rzep-
ka, Henryk Świerc, Lilianna Szudy, Pola Strejczyk, Paulina Filipiak, Julia Jessel, 
Lena Nowara, Paulina Baran, Laura Wilczek, Alicja Halor (wszyscy akrobaty-
ka sportowa), Adam Siemiński, Wojciech Nawara, Sebastian Trutwin, Paweł 
Bieloch, Paweł Wawrzyczek, Nikodem Janus, Kamil Skorupa, Jakub Palarz, 
Joanna Bogusz (wszyscy futsal bez granic), Lena Ogińska, Laura Ogińska, Ar-
tur Joszko, Gabriela Karkocha, Michalina Skudlik, Tomasz Poloczek, Antonina 
Kuśnierz, Magdalena Skudlik, Maja Fyda, Marta Skudlik, Tomasz Skudlik, Ma-
riusz Komendera (wszyscy ratownictwo wodne), Michał Widuch (futsal), Lena 
Nieborowska, Łukasz Dymek, Bożena Antczak, Oliwia Sereda, Roman Dymek 
(wszyscy karate), Jakub Borowski, Julia Mazur, Milena Haberska, Wojciech 
Partuś, Wioleta Paszek, Piotr Goliński, Brygida Rosiek, Aleksander Woczka, 
Laura Stankiewicz (wszyscy brazylijskie ju-jitsu), Weronika Kubiś, Milena Ku-
biś, Małgorzata Rawicz – Grotowska (wszystkie piłka ręczna plażowa), Julia 
Białas, Antonina Badura, Anna Sośnik, Kinga Paruzel, Martyna Błaszkiewicz 
(wszystkie cheerleading sportowy).

28 marca br. odbyła się uroczysta Gala Sportu 2025, podczas której ponad stu sportowców i trenerów 
z Rudy Śląskiej zostało uhonorowanych Nagrodami Prezydenta Miasta w dziedzinie sportu za osiągnięcia 
w 2024 roku.

ność mogła obejrzeć występ znanego 
artysty kabaretowego Ireneusza Krosne-
go. Gala Sportu 2025 była nie tylko oka-
zją do uhonorowania najlepszych spor-

towców Rudy Śląskiej, ale także do świę-
towania ich osiągnięć i motywowania 
do dalszego rozwoju.

tekst i foto: M.P.



Marcowa sesja Rady Miasta 
Ruda Śląska składała się 
z dwóch części. W pierwszej, 
nadano imiona dwóm 
rondom, przedstawiono 
sprawozdania dotyczące 
zdrowia i bezpieczeństwa. 
W drugiej części podjęto 
uchwałę o przyjęciu stanowiska 
władz samorządowych 
wobec zapowiedzi likwidacji 
KWK Ruda Ruch „Bielszowice” 
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XII Sesja Rady Miasta Ruda Śląska – patroni rudzkich rond

Sprawozdanie z prac Sejmiku  
WojeWództWa Śląskiego

26 marca, w pierwszej części sesji, Do-
rota Tobiszowska, radna Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego przedstawiła sprawoz-
danie z prac sejmiku. Omówiła między in-
nymi zwiększenie planu dochodów i wy-
datków gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska, co dotyczyło Rudy Śląskiej 

PRezyDenT MiaSTa RuDa ŚląSKa 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie informacji Publicznej urzędu Miasta Ruda 
Śląska wykazu nieruchomości stanowiącej w udziale 2/3 części własność Gminy Ruda Śląska, oznaczonej numerem 
1858 o pow. 465 m2, zapisanej na karcie mapy 2, obręb nowa Wieś, położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Gołębi 5-5a, 
przeznaczonej w ww. udziale 2/3 części do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela.

PRezyDenT MiaSTa RuDa ŚląSKa 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu 
w Biuletynie informacji Publicznej urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Skarbu Państwa po-
łożonej przy ulicy Młodzieżowej o oznaczeniu geodezyjnym 554/39 o powierzchni 1101 m2, która zostanie sprzedana, 
w drodze bezprzetargowej, na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Franciszek Bukal (1930-2023) 
Franciszek Bukal urodził się w Rudzie Śląskiej 11 września 

1930 roku. Całe swoje życie związał z tym miastem, tu praco-
wał zawodowo i założył rodzinę. W 1990 roku został wybrany 
na radnego i kadencji Rady Miasta Ruda Śląska i sprawował 
tę funkcję również w ii i iii kadencji. Szczególnie ważną sferą 
jego działań były sprawy osób niepełnosprawnych. Jako rad-
ny nieustannie zabiegał o to, by ich potrzeby były zauważa-
ne i zaspokajane. Postulował stworzenie systemu instytucji 
wspierających edukację, rehabilitację i pracę zawodową osób z niepełnosprawnościa-
mi. 

Był współtwórcą Szkoły Życia im. św. Łukasza w Wirku, która powstała w 1992 roku. 
Dzięki zaangażowaniu rudzian i pomocy z zaprzyjaźnionego Pappenburga, stała się 
unikalną, specjalistyczną placówką edukacyjno-terapeutyczną dla osób z niepełno-
sprawnością intelektualną. Bukal współtworzył także Ośrodek adaptacyjny dla Dzieci 
niepełnosprawnych i Warsztaty Terapii zajęciowej w Bykowinie, był pomysłodawcą 
olimpiad sportowych dla dzieci niepełnosprawnych. Franciszek Bukal zabiegał również 
o likwidację barier architektonicznych, aby każdy, niezależnie od stanu zdrowia, mógł 
bezpiecznie korzystać z miejskiej infrastruktury. 

Franciszek Bukal uważał, że społeczeństwo cywilizowane to takie, które troszczy 
się o wszystkich swoich członków, a zwłaszcza - najsłabszych. za swoje liczne zasługi 
został uhonorowany przez Radę Miasta Ruda Śląska tytułem „zasłużony dla Miasta 
Ruda Śląska”, nadanym mu 27 września 2007 roku. Dzięki jego charyzmie, otwartości, 
rozległym kontaktom oraz uporowi i konsekwencji zrealizował wiele ambitnych i no-
watorskich projektów, które okazały się pionierskie w skali kraju. Był radnym, który 
w naszym mieście pozostawił trwałe i ponadczasowe efekty swojej pracy, stając się 
inspiracją dla swoich następców w Radzie Miejskiej. 

Franz Pieler (1835-1910) 
Franz Pieler przyszedł na świat 11 maja 1835 roku w arns-

bergu w Westfalii. ukończył studia w akwizgranie i Bonn, 
a następnie przez ponad trzy dekady pracował w sektorze 
górniczym, zajmując kluczowe stanowiska kierownicze. 
W roku 1885 przeniósł się wraz z rodziną do Rudy. Tu przez 
dwadzieścia pięć lat sprawował funkcję dyrektora general-
nego w kopalni hrabiego Franciszka Ksawerego Ballestrema. 
W tym okresie w znaczący sposób wpłynął na rozbudowę 

kopalń, wznoszenie osiedli robotniczych. nadzorował większość inwestycji prowadzo-
nych w latach 1885-1910, w tym budowę kościoła p. w. św. Józefa. za jego zarządu 
przeprowadzono elektryfikację części Rudy, utworzono aptekę, gospodę hrabiowską 
(obecnie restauracja adria), budynek poczty oraz kilka obiektów szkolnych. na ulicach 
pojawiły się elektryczne tramwaje, założono rudzki cmentarz i powołano straż pożar-
ną przy szybie Franciszek.

Franz Pieler był także naukowcem innowatorem. Szczególne uznanie zyskał za tak 
zwaną „lampę Pielera”, służącą do pomiaru ciśnienia gazów kopalnianych oraz za 
metodę eksploatacji węgla z zastosowaniem podsadzki piaskowej. W roku 1897 ce-
sarz Wilhelm ii Hohenzollern uhonorował go królewskim złotym orderem i mianował 
radcą górniczym. Trzy lata później otrzymał złoto-srebrne młotki górnicze, zdobione 
między innymi 180 diamentami.

Franz Pieler pozostał na Śląsku aż do swojej śmierci, 25 października 1910 roku. zo-
stał pochowany w mauzoleum na rudzkim cmentarzu przy ulicy Porębskiej. Spoczywa 
tam obok syna adolfa i żony emilii. 

w kontekście projektu „Przywracamy błę-
kit”. Szczególną uwagę poświęciła audyto-
wi krajobrazowemu województwa śląskie-
go, podkreślając jego innowacyjne i strate-
giczne znaczenie. Radna wspomniała rów-
nież o swojej pracy w Komisji Statutowo-
Regulaminowej oraz Komisji zdrowia, 
zwracając uwagę na problem zdrowia psy-
chicznego dzieci i młodzieży w naszym wo-
jewództwie.

ocena stanu sanitarnego
 i BezPieczeństWa miasta  

W 2024 roku
Doktor Renata Cieślik-Tarkota przedsta-

wiła raport z działalności Państwowego 
Powiatowego inspektora Sanitarnego 
w Rudzie Śląskiej z oceną stanu sanitarne-
go miasta za rok 2024. Radni poznali dane 
dotyczące zachorowań na choroby zakaź-
ne (4723 przypadki w 2024 r.) z naciskiem 

na wzrost zachorowań na krztusiec, zapo-
znali się z sytuacją dotyczącą szczepień 
ochronnych, z uwzględnieniem problemu 
uchylania się od nich (195 osób) oraz z naj-
niższą jak dotąd wyszczepialnością prze-
ciwko odrze, śwince i różyczce. na zakoń-
czenie Renata Cieślik-Tarkota poinformo-
wała o działaniach w sferze promocji zdro-
wia oraz o wdrożeniu elektronicznego za-
rządzania dokumentami (ezD) w rudzkim 
Sanepidzie.

Kolejnym punktem sesji było sprawoz-
danie z działalności Komendy Miejskiej 
Policji w Rudzie Śląskiej za rok 2024, przed-
stawione przez mł. insp. Dawida Gila. za-
wierało informacje o dynamice przestęp-
czości ogólnej (96,7%) oraz wykrywalności 
(74%), wskazując na zauważalny spadek 
liczby postępowań przygotowawczych 
oraz wysoką wykrywalność w wielu kate-
goriach. Komendant omówił przestęp-
czość narkotykową, informując o ujawnie-
niu 111 przestępstw i zabezpieczeniu po-
nad 15 kg środków narkotycznych o warto-
ści ponad 791 000 zł. Przedstawił także 
statystyki wykroczeń ujawnionych przez 
funkcjonariuszy ruchu drogowego doty-
czących zdarzeń z udziałem kierujących 
pod wpływem alkoholu lub środków odu-
rzających (136 przestępstw, wzrost wykro-
czeń) oraz przeprowadzonych badań trzeź-
wości (ponad 115 000).

sPraWozdanie z działalnoŚci  
prezydenta miaSta 

W swoim wystąpieniu prezydent Michał 
Pierończyk wymienił najważniejsze działa-
nia i wydarzenia z okresu międzysesyjnego 
m.in. uruchomienie naboru wniosków do 
Rudzkiej inicjatywy lokalnej, realizację 
młodzieżowego budżetu partycypacyjne-
go z wybranym projektem „Hydroinspira-
cja”, aktualizację gminnego programu re-
witalizacji miasta do 2030 roku . Prezydent 
przekazał informacje także o: konsulta-
cjach społecznych dotyczących przebudo-
wy ulicy Pod Młynem, rozstrzygnięciu 
przetargu na opracowanie dokumentacji 
projektowo-wykonawczej przebudowy 
Śląskiego Teatru impresaryjnego, ogłosze-
niu przetargów na eksploatację przystan-
ków i dokumentację budowy PSzOK-a na 
Kalinowej oraz podjętych działaniach sa-
morządu w związku z badaniem jakości 
powietrza za pomocą mobilnego ambula-
torium w nowym Bytomiu w związku z ga-
szeniem hałdy kopalni „Pokój”.

Podczas sesji radni podjęli jednogłośnie 
uchwały o nadaniu imion dwóm miejskim 
rondom. Rondo u zbiegu ulic 1 Maja, 
Głównej i Obrońców Westerplatte otrzy-
mało imię Franciszka Bukala. laudację dla 
dawnego radnego Franciszka Bukala wy-
głosiła wieloletnia radna poprzednich ka-
dencji Cecylia Gładysz. – Naszym obo-
wiązkiem jest pamiętać o ludziach, którzy 
czynią dobro. Takim właśnie człowiekiem 
był Franciszek Bukal. Był stąd, tu działał, 
dla dobra tego miasta pracował i o tym 
nie wolno nam zapomnieć – zaapelowała 
wnioskodawczyni projektu uchwały. z ko-
lei rondo położone przy ulicy Magazyno-
wej i alei Rodziny Gürtlerów otrzymało 
imię Franza Pielera, dyrektora generalne-
go w kopalni hrabiego Franciszka Balle-
strema, który przyczynił się do rozwoju 
kopalń i budowy rudzkich kolonii robotni-
czych. Jego wkład w rozwój Rudy Śląskiej 

został uhonorowany poprzez nazwę ron-
da. – Decyzje o nadaniu imion wybitnym 
rudzianom są wyrazem głębokiego sza-
cunku i trwałej pamięci dla ich nieocenio-
nych zasług dla miasta oraz efektem wsłu-
chania się w głos mieszkańców – podkre-
ślił prezydent Michał Pierończyk.

Sesja swój ciąg dalszy miała w ponie-
działek, 31 marca. Podczas poniedziałko-
wych obrad kluczową sprawą było jedno-
głośne przyjęcie uchwały w sprawie sta-
nowiska władz samorządowych wobec 
zapowiedzi likwidacji KWK Ruda Ruch 
„Bielszowice”. Władze miasta, działając 
w imieniu mieszkańców i pracowników 
kopalni, wyraziły głębokie zaniepokojenie 
planami Polskiej Grupy Górniczej S.a. do-
tyczącymi likwidacji kopalni już w 2026 
roku. Podkreślono moralny i społeczny 
obowiązek wsparcia protestujących górni-

ków oraz świadomość kosztów społecz-
nych i strat dla miasta. zaapelowano o po-
wołanie zespołu eksperckiego z udziałem 
rządu, strony społecznej i samorządu lo-
kalnego w celu przeanalizowania wszyst-
kich aspektów związanych z wygaszaniem 
działalności kopalni. zwrócono się także 
o pilny dialog ze stroną społeczną i samo-
rządem w celu wypracowania rozwiązań 
gwarantujących stabilność pracownikom. 
W uchwale poparto hasło związków za-
wodowych „nie dla likwidacji Kopalni 
Bielszowice” i zaapelowano o umożliwie-
nie dalszej pracy kopalni przynajmniej do 
2028 roku. uchwała zostanie przekazana 
do wiadomości Premiera Rządu RP oraz 
innych ważnych instytucji i przedstawicieli 
regionu. Prezydent Rudy Śląskiej Michał 
Pierończyk, podziękował za mediacje i wy-
pracowanie wspólnego stanowiska w tej 
sprawie. Rada Miasta uczciła również Ju-

bileusz 720-lecia Orzegowa, przyjmując 
w tej sprawie specjalną uchwałę . 

Radnym przekazano informację o wpły-
wie do budżetu Rudy Śląskiej prawie 6,8 
mln zł z Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób niepełnosprawnych (PFROn). 
Środki te zostaną przeznaczone na dofi-
nansowanie zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej. Priorytetem sa-
morządu jest wspieranie osób z niepełno-
sprawnościami w ich codziennym funkcjo-
nowaniu i dążeniu do samodzielności, 
a dzięki środkom z PFROn-u oraz dodat-
kowym programom realizowanym przez 
miasto, możliwe jest skuteczne pomaga-
nie mieszkańcom w przełamywaniu barier 
i zapewnianie im dostępu do niezbędnych 
form wsparcia. W tej kwestii radni podjęli 
stosowną uchwałę.

 tekst i foto: bl
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Inwestycje to nie tylko liczbyJak obecnie realizowane 
projekty wpłyną na 
przyszłość Rudy Śląskiej, 
jak miasto radzi sobie 
z wyzwaniami związanymi 
z dziedzictwem 
przemysłowym, a także 
jakie korzyści będą mieli 
mieszkańcy z trwających 
i zaplanowanych 
inwestycji? 
O te i o inne tematy 
pytamy prezydenta  
Rudy Śląskiej, 
Michała Pierończyka.

– Panie Prezydencie, tradycją stało się, 
że w trakcie wiosennych spotkań z miesz-
kańcami prezentuje Pan budżet miasta na 
dany rok. Jak on wygląda w tym roku?

– To prawda, transparentność finansów 
miasta jest dla mnie bardzo ważna. Tego-
roczny budżet przygotowany został we-
dług nowej ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. Przy jego kon-
struowaniu kierowaliśmy się przede 
wszystkim tym, aby zabezpieczone zostały 
środki na wynagrodzenia, w tym ich pod-
wyżki, a także niezbędne koszty utrzyma-
nia. Wydatki zostały też rozsądnie zapla-
nowane, celem uniknięcia nadmiernego 
zadłużenia. Co istotne, jest to budżet roz-
wojowy, ponieważ przewiduje, że aż 20% 
wydatków, czyli 290,1 mln zł, przeznaczo-
ne zostanie na inwestycje. Możemy sobie 
pozwolić na nie dzięki temu, że skutecznie 
pozyskujemy środki zewnętrzne. Nie jest 
tajemnicą, że w pierwszej kolejności reali-
zujemy te zadania, na które udaje się nam 
pozyskać dofinansowanie. Natomiast 
w przypadku, gdy zadanie uznajemy za 
priorytetowe konsekwentnie szukamy 
środków zewnętrznych na jego sfinanso-
wanie. 

– Panie Prezydencie, mieszkańcy czę-
sto pytają jednak: „Co z tego będziemy 
mieli?”. Konkretnie, jak te 290 milionów 
złotych na inwestycje, przełoży się na po-
prawę jakości życia przeciętnego rudzia-
nina?

– To nie są tylko liczby, to realne projek-
ty, które bezpośrednio wpłyną na codzien-
ne życie mieszkańców. Weźmy choćby tra-
sę N-S – jej rozbudowa to nie tylko uspraw-
nienie ruchu i mniejsze korki, ale także 
nowe możliwości rozwoju dla miasta. 
Dzięki niej zapewniamy dojazd lub lepszy 
dostęp do terenów inwestycyjnych, co 
oznacza większe szanse na nowe miejsca 
pracy i rozwój gospodarczy. Na początku 
marca oddaliśmy do użytku odcinek od 
DTŚ do ul. Magazynowej w Rudzie, co już 
teraz poprawia komfort podróżowania. 
Ruszyła już budowa kolejnego fragmentu 
– od ul. Magazynowej do ul. Piastowskiej, 
a jednocześnie trwa przetarg na ostatni 
odcinek trasy prowadzący do autostrady 
A4. Myślimy też o przyszłości – ogłosiliśmy 
postępowanie na opracowanie dokumen-
tacji projektowej dla przedłużenia trasy aż 
do granicy z Mikołowem. To wszystko 
oznacza szybszy i wygodniejszy transport, 
większą atrakcyjność inwestycyjną oraz 
nowe możliwości rozwoju Rudy Śląskiej. 
W perspektywie kilku lat całkowicie zmie-
ni się układ komunikacyjny miasta, 
a mieszkańcy odczują realne korzyści w co-
dziennym życiu.

– Wspomniał Pan o trasie N-S. Inwesty-
cja kluczowa, ale ostatnio było o niej gło-
śno także z innego powodu, chodzi o wy-
cinkę drzew... Czy nie uważa Pan, że 
w tym pędzie do nowoczesności gdzieś 
zatraciliśmy troskę o zieleń, o ekologię?

– Od samego początku dokładamy sta-
rań, by minimalizować wpływ tej inwestycji 
na środowisko, ale tak dużych przedsię-

wzięć nie da się przeprowadzić bez inge-
rencji w istniejący drzewostan. Przebieg 
trasy został przeanalizowany pod kątem 
społecznym i ekologicznym, a wybrany wa-
riant uzyskał najwyższe oceny w tych kate-
goriach, co potwierdza decyzja środowi-
skowa z lipca 2019 roku. Zdaję sobie spra-
wę, że wycinka drzew budzi emocje, ale 
niestety jest niezbędna do realizacji tej in-
westycji. Ważne jest jednak to, że nie zo-
stawiamy tych strat bez rekompensaty 
– planujemy nasadzenia zastępcze, w ra-
mach których posadzimy ponad 600 no-
wych drzew i ponad 7 500 krzewów. Rozu-
miem również, jak ważny jest dialog 
z mieszkańcami w takich sprawach. Dlate-
go zgodnie z moimi deklaracjami wprowa-
dziliśmy nowe zasady konsultacji projek-
tów drogowych. Już na etapie opracowy-
wania dokumentacji organizujemy spotka-
nia z mieszkańcami, aby wspólnie omawiać 
przebieg inwestycji oraz kwestie związane 
z zielenią. Przykładem jest przebudowa ul. 
Sobieskiego – od stycznia do marca odby-
wały się spotkania konsultacyjne, podczas 
których zaprezentowaliśmy warianty mo-
dernizacji tej drogi i wsłuchiwaliśmy się 
w głosy mieszkańców. Dzięki temu to oni 
mają realny wpływ na kształt inwestycji.

– Mówimy o dużych inwestycjach, ale 
mieszkańcy często skarżą się na utrudnie-
nia z nimi związane. Rozkopane ulice, 
korki... Czy nie można tego zaplanować 
tak, aby było mniej uciążliwe?

– Niestety, pewnych rzeczy nie da się cał-
kowicie uniknąć. Procedury przetargowe, 
ewentualne odwołania wykonawców, czy 
nieprzewidziane okoliczności mogą wydłu-
żyć realizację inwestycji. Zdaję sobie spra-
wę z tych niedogodności, ale proszę pamię-
tać, że są one tymczasowe, a efekty wyko-
nanych prac będą służyć miastu i mieszkań-
com przez wiele lat. Staramy się minimali-
zować uciążliwości poprzez odpowiednią 
organizację ruchu, informowanie o plano-
wanych zmianach i etapowanie prac. Już 
teraz mogę zapowiedzieć, że w najbliższym 
czasie niedogodności pojawią się w rejonie 
Chebzia, gdzie rozpoczęła się przebudowa 
układu głównych ulic. W ramach tej inwe-
stycji powstanie m.in. nowe połączenie pie-
szo-rowerowe, a droga pod wiaduktem zo-
stanie zabezpieczona przed zalewaniem.

– Jakie inne przedsięwzięcia są obecnie 
realizowane w Rudzie Śląskiej?

– Oprócz inwestycji drogowych realizu-
jemy także wiele innych projektów. Przy-
kładem jest modernizacja dachu budynku 
basenu przy ul. Chryzantem. Inwestycja ta 
poprawi komfort i bezpieczeństwo użyt-
kowników. Zakończenie prac planujemy na 
sierpień 2025 roku. Wkrótce rozpoczyna-
my również duży projekt związany z odna-
wialnymi źródłami energii – instalacje fo-
towoltaiczne pojawią się w 24 budynkach 
miejskich placówek oświatowych oraz w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy. Na ten cel po-
zyskaliśmy 4 mln zł dofinansowania unij-
nego oraz ponad 0,5 mln zł z budżetu pań-
stwa. To jednak nie wszystko. Aż 30 pra-

cowni i sal warsztatowych w szkołach za-
wodowych przejdzie gruntowną moderni-
zację – na ten cel udało się zdobyć 15 mln 
zł z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji. Również w tym roku planu-
jemy przeznaczyć ponad 7,9 mln zł na mo-
dernizację budynków komunalnych, co 
poprawi warunki mieszkaniowe wielu ru-
dzian. Dużą inwestycją, którą właśnie roz-
poczęliśmy, jest także adaptacja Wielkiego 
Pieca – jednego z najważniejszych zabyt-
ków przemysłowych naszego miasta. To 
krok w stronę ożywienia tej przestrzeni 
i utworzenia nowej atrakcji dla mieszkań-
ców oraz turystów.

– Wielki Piec to symbol industrialnej 
przeszłości miasta. Kiedy adaptacja Wiel-
kiego Pieca będzie gotowa? Co się dzieje 
na budowie?

– Prace toczą się w kilku miejscach rów-
nocześnie. Obecnie realizowana jest budo-
wa fundamentów pod nowy budynek wy-
stawowy, trwa czyszczenie i wymiana po-
destów oraz innych elementów konstruk-
cyjnych samego Wielkiego Pieca, a także 
roboty przy byłej rampie kolejowej. Całość 
inwestycji planujemy zakończyć w grudniu 
2026 roku. Zachowanie dziedzictwa indu-
strialnego jest dla nas priorytetem, a ada-
ptacja Wielkiego Pieca jest tego najlepszym 
przykładem. Chcemy utworzyć tam Cen-
trum Transformacji – unikatowe miejsce, 
które połączy historię z nowoczesnością. 
Powstanie m.in. platforma widokowa, 
ścieżka dydaktyczna, a także przestrzeń na 
ekspozycje i wydarzenia kulturalne. To bę-
dzie nowa wizytówka Rudy Śląskiej. Rów-
nocześnie prowadzimy inne działania zwią-
zane z ochroną i promocją lokalnej historii, 
jak chociażby tworzenie Lokalnego Cen-
trum Tradycji w budynku biurowym zespo-
łu zabudowań szybu Franciszek. Ma to być 
przestrzeń łącząca funkcje muzealne, edu-
kacyjne i integracyjne, promująca historię 
oraz tradycję Rudy Śląskiej i całego Górne-
go Śląska. W kontekście rewitalizacji dzieje 
się jeszcze więcej – trwają warsztaty nad 
aktualizacją Gminnego Programu Rewitali-
zacji, podczas których zbieramy uwagi i po-
mysły mieszkańców na rozwój poszczegól-
nych dzielnic. Ogłosiliśmy również nabór 
projektów rewitalizacyjnych skierowanych 
do mieszkańców obszarów objętych pro-
gramem. Zachęcam do zapoznania się ze 
szczegółami i aktywnego udziału w tym 
procesie!

– Ruda Śląska to miasto z silnymi tra-
dycjami górniczymi, ale górnictwo to tak-
że problemy: zanieczyszczenia, szkody 
górnicze, czy też ostatnio płonąca hałda 
w Nowym Bytomiu. Jak wygląda jej ga-
szenie, ile potrwa i czy proces ten jest 
kontrolowany?

– Inwestycję w całości prowadzi Spółka 
Restrukturyzacji Kopalń, która jest właści-
cielem tego terenu. Gaszenie pożaru hałdy 
to tak naprawdę likwidacja szkody środo-
wiskowej, proces wymagający czasu, ale 
niezbędny dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa mieszkańcom. Choć obecnie wiąże 

się to z pewnymi uciążliwościami, to 
w dłuższej perspektywie pozwoli całkowi-
cie rozwiązać problem. Rozumiem obawy 
mieszkańców, dlatego aktywnie monitoru-
jemy sytuację i jesteśmy regularnie infor-
mowani o postępach prac i wynikach ba-
dań powietrza. We współpracy z Woje-
wódzkim Inspektoratem Ochrony Środo-
wiska uruchomiony został też mobilny 
ambulans do badania jakości powietrza 
oraz zamontowane zostaną dodatkowe 
czujniki. Co istotne, wykonawca zapewnia, 
że najbardziej intensywne prace zakończą 
się do Wielkanocy, i na ten moment nie 
otrzymaliśmy informacji, które sugerowa-
łyby zmianę tego terminu. Cały proces jest 
ściśle kontrolowany, aby jak najszybciej zli-
kwidować zagrożenie i przywrócić bezpie-
czeństwo w tym rejonie.

– Dużo mówimy tu o problemach, z ja-
kimi musi się borykać miasto, dlatego za-
kończmy może czymś pozytywnym. Co 
fajnego będzie się działo w Rudzie Ślą-
skiej w najbliższym czasie?

– Będzie sporo imprez dla całych rodzin. 
31 maja w naszym mieście odbędzie się 
Metropolitalny Dzień Dziecka. Do udziału 
w wydarzeniu zapraszamy nie tylko miesz-
kańców Rudy Śląskiej, ale także okolicznych 
miast, bowiem zorganizujemy je w ramach 
Metropolitalnego Święta Rodziny. W tym 
roku nasze miasto zostało koordynatorem 
tego przedsięwzięcia, co jest dla nas dużym 
wyróżnieniem, ale również wyzwaniem. 
Z kolei 6 czerwca na rynku w Nowym Byto-
miu zorganizujemy Święto Herbu, 
a 7 czerwca na terenie kolonii robotniczej 
Ficinus w Wirku oraz w Stacji Biblioteka od-
będzie się Industriada. W kalendarzu im-
prez nie może zabraknąć Święta Miasta, 
które odbędzie się w czerwcu na targowi-
sku w Wirku, ale tu nie chcę jeszcze zdra-
dzać szczegółów. Pracujemy też nad orga-
nizacją kolejnego Rudzkiego Półmaratonu 
Industrialnego, który zaplanowaliśmy na 
2 sierpnia, oraz Festiwalu Orkiestr Dętych. 
Ten z kolei będzie miał miejsce 24 sierpnia. 
Jak co roku będziemy też uczestniczyć 
w „Kierunku GZM” oraz zorganizujemy pik-
niki przy piekaroku. Nie zapominamy też 
o tym, że w tym roku przypada 80. rocznica 
Tragedii Górnośląskiej, dlatego planujemy 
upamiętnić ofiary tamtych wydarzeń. 

– Życzę powodzenia w realizacji wszyst-
kich przedsięwzięć i dziękuję za rozmo-
wę. 

HARMONOGRAM  
WIOSENNYCH SPOTKAŃ 

Z PREZYDENTEM RUDY ŚLĄSKIEJ
Najbliższą serię spotkań zaplanowano od 1 do 29 kwietnia br.:

3 kwietnia, godz. 17.00 – • WIREK I CZaRNy LaS  
– Szkoła Podstawowa nr 8 przy ul. Głównej 1,

7 kwietnia, godz. 17.00 – • RuDa  
– Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Janasa 28,

8 kwietnia, godz. 17.00 – • HaLEMBa  
– Szkoła Podstawowa nr 27 przy ul. Zamenhofa 12,

10 kwietnia, godz. 17.00 –•  ByKOWINa  
– Szkoła Podstawowa nr 23 przy ul. 11 Listopada 15,

23 kwietnia, godz. 17.00 – • NOWy BytOM i CHEBZIE  
– Śląski Teatr Impresaryjny przy ul. Niedurnego 69 (mała sala),

28 kwietnia, godz. 17.00 – • KOCHŁOWICE  
– III Liceum Ogólnokształcące przy ul. Oświęcimskiej 90,

29 kwietnia, godz. 17.00 – • BIELSZOWICE  
– Szkoła Podstawowa nr 17 przy ul. Szkolnej 22.
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Orzegów rozkwitł sztukąWe wtorkowy wieczór 25 marca w Galerii 
„Czapla” w Orzegowie odbył się wernisaż 
wystawy malarstwa Cypriana Noconia. Obrazy 
pełne ekspresji spotkały się z muzyką jedynego 
w Polsce duetu skrzypcowo-harfowego Duo 
Viaggiante.

Agnieszka Płaszczyk, kierownik Centrum Inicjatyw Społecznych 
„Stary Orzegów”, otwierając kolejną wystawę w Galerii Czapla, 
zwróciła uwagę na niezaprzeczalne związki malarstwa i muzyki 
w twórczości młodego artysty. I rzeczywiście, w Galerii tego wie-
czoru wręcz „czuło się” muzykę, można jej było nie tylko posłuchać 
ale i zobaczyć.

Cyprian Nocoń, artysta z uznanym międzynarodowym dorob-
kiem, zaprezentował swoje cykle malarskie, od żywiołowych 

„Sztormów” po inspirowane muzyką „Święto Poli-
fonii”. Nocoń jest absolwentem katowickiej Aka-
demii Sztuk Pięknych, jego prace gościły już 
w galeriach w Wielkiej Brytanii, Holandii, Fran-
cji, Chinach. Orzegów stał się jego twórczym do-

mem, w poszukiwaniu większej przestrzeni osiadł 
tu trzy lata temu. Jak sam przyznaje, panuje tu do-

bry klimat do pracy, a za oknem pracowni słychać... 
rżenie koni, pasących się na orzegowskich łąkach. Inspiracją arty-
sty jest jednak muzyka. – Słucham bardzo dużo muzyki, od dzieciń-
stwa. Ta muzyka wokół mnie zmieniała się, ewoluowała, poszerza-
łem swoje muzyczne horyzonty i dzisiaj głównie słucham muzyki 
poważnej. Natomiast smyczki w moich pracach, to już kwestia pla-
styczna, bardzo malarska, da się uchwycić ich ruch w obrazie 
— opowiadał Cyprian Nocoń. — Moja paleta barw jest związana 
z koloryzmem w malarstwie, czyli z założenia sam kolor ma cieszyć 
oko. Nawet gdyby nie było tej konkretnej formy, czyli muzyków, 
instrumentów, to i tak te same barwy mają „zrobić robotę”. Do 
tego dochodzi kompozycja i narracja, która jest na obrazie, jak to 
moje „Święto Polifonii”, bo tak się nazywa ten cykl. Widzę muzykę 
także w pejzażu, dlatego maluję sztormy. Trochę je przekształcam, 
barwy są jakby „przerobione” przez zupełnie inne, soczyste odcie-
nie.

 Do malowania dynamicznych „Sztormów” artysta używa... 
pędzli i szpachli budowlanych z marketów. – Nie da się inaczej ta-
kiego czystego efektu uzyskać małymi pędzelkami, tylko właśnie 
takimi dużymi „ławkowcami” – wyjaśnił artysta. Prace Noconia są 
silnie inspirowane muzyką. –  Jednak sama muzyka w procesie ma-
lowania nie ma przełożenia na proces powstawania obrazu. Ma 
wpływ na „wymyślanie” obrazu w głowie, bo pomysły na obrazy 
najczęściej nie powstają w pracowni, tylko gdzieś w różnych, cza-
sem i dziwnych miejscach, sytuacjach – dodał artysta.

 To właśnie barwy „robią robotę”, zatrzymują widza przy obrazie 
i oszałamiają pełnym spectrum odcieni oranżu, terracoty, ale też 
błękitu, ultramaryny. Wystawa w Galerii „Czapla” to feeria barw na 
wielkoformatowych płótnach olejnych, ukazujących m.in. wzbu-
rzone sztormem fale, choć są też i mniejsze formaty, na których 

kolory oddają błysk w ruchach smyczków w altówkach i kontraba-
sach. Jego najnowszy obraz przedstawia pianistkę w geście ostat-
niego akordu. 

Cyprian Nocoń zaprosił na swój wernisaż wyjątkowy zespół, któ-
ry inspirację piękną muzyką dodatkowo podkreślił. Duo Viaggiante 
to perełka polskiej sceny muzycznej, jedyny w kraju aktywnie dzia-
łający duet skrzypcowo-harfowy, tworzony przez utalentowane 
młode instrumentalistki: skrzypaczkę Aleksandrę Głuch i harfistkę 
Julię Hebdę. Ich repertuar rozciąga się od baroku po współcze-
sność, a liczne nagrody, krajowe i zagraniczne, świadczą o wysokiej 
klasie. Minirecital na harfę i skrzypce sprawił, że goście mogli 
wręcz zanurzyć się w muzyce, zarówno tej uwiecznionej na płót-
nach, jak i wirtuozersko wykonanej na żywo.

Wystawę w Galerii „Czapla” można będzie podziwiać przez dwa 
tygodnie od daty wernisażu, czyli od 25 marca 2025 roku. To niepo-
wtarzalna okazja, by zobaczyć i doświadczyć efektów fascynującego 
połączenia malarstwa i muzyki. Za współorganizację tego udanego 
wieczoru gratulacje należą się Towarzystwu Miłośników Orzegowa, 
a wernisaż był jednym z wielu elementów składających się na ob-
chody Jubileuszu 720-lecia dzielnicy Orzegów. Tekst i foto: bl 
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Wydział OśWiaty
dane do kontaktu: 

ul. Jadwigi Markowej 22, 41-709 Ruda Śląska,
e-mail: oswiata@ruda-sl.pl,
tel. 32 244-90-00 wew. 801

GOdziny załatWiania spraW:
Urząd Miasta: poniedziałek-środa  

– 8.00-16.00, czwartek – 10.00-18.00, 
piątek – 8.00-14.00

zadania Wydziału OśWiaty: 
prowadzenie spraw związanych z zatwier-• 
dzaniem projektów arkuszy organizacji 
pracy szkół i placówek oświatowych, dla 
których Miasto jest organem prowadzącym, 
oraz aneksów do nich;
prowadzenie spraw związanych z zakłada-• 
niem, przekształcaniem i likwidacją szkół 
oraz placówek oświatowych, dla których 
Miasto jest organem prowadzącym, a także 
z siecią przedszkoli i szkół;
opiniowanie wniosków o udzielenie zezwo-• 
leń na zakładanie i likwidację przez osoby 
prawne publicznych przedszkoli, szkół pod-
stawowych, gimnazjów i szkół ponadgimna-
zjalnych;
prowadzenie ewidencji niepublicznych • 
przedszkoli, szkół i placówek oświatowych 
zakładanych przez osoby prawne i fizyczne; 
nadawanie i cofanie szkołom niepublicznym 
uprawnień szkoły publicznej;
organizowanie przewozu dzieci i uczniów • 
niepełnosprawnych do szkół i placówek 
oświatowych, w tym prowadzenie spraw 
związanych z zwrotem kosztów przejazdu 
dziecka lub ucznia oraz jego opiekuna do 
szkoły lub placówki oświatowej;
realizowanie zadań związanych z zapewnie-• 
niem odpowiedniej formy kształcenia spe-
cjalnego dzieciom posiadającym orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego;
prowadzenie spraw związanych z kierowa-• 
niem uczniów do młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii;
prowadzenie spraw w zakresie kontroli re-• 
alizacji obowiązku nauki przez młodzież za-
mieszkałą na terenie miasta Ruda Śląska;
prowadzenie spraw w zakresie postępowa-• 
nia egzekucyjnego w przypadkach niespeł-
niania przez dzieci i młodzież obowiązku 
rocznego przygotowania przedszkolnego, 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki;
wykonywanie zadań związanych z finanso-• 
waniem przygotowania zawodowego mło-
docianych;
realizowanie porozumień zawartych z inny-• 
mi gminami i organami prowadzącymi szko-
ły i placówki oświatowe w zakresie realizacji 
wychowania przedszkolnego oraz nauczania 
religii;
prowadzenie spraw związanych z dotowa-• 
niem zadań oświatowo - wychowawczych 
realizowanych w szkołach i placówkach pu-
blicznych i niepublicznych;
prowadzenie spraw związanych z nadawa-• 
niem stopnia awansu zawodowego nauczy-
ciela mianowanego oraz spraw nauczycieli 
zastrzeżonych do kompetencji organu pro-
wadzącego.
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Oferta edukacyjna rudzkiej oświaty
O Giełdzie Szkół Ponadpodstawowych i ofercie rudzkich placówek, rekrutacji do przedszkoli oraz kształceniu 

dzieci z niepełnosprawnościami rozmawiamy z naczelniczką Wydziału Oświaty Aleksandrą Piecko.

Ruda Śląska 2.04.2025

OGŁOSZENIE

– W marcu po raz dwudziesty szósty od-
była się Giełda szkół ponadpodstawowych 
dla uczniów klas ósmych. Co szkoły ponad-
podstawowe w rudzie śląskiej mają do 
zaoferowania młodzieży? 

– Nasze szkoły ponadpodstawowe stara-
ją się odpowiadać na zapotrzebowanie ryn-
ku pracy, oferując kierunki zawodowe, któ-
re cieszą się dużym zainteresowaniem pra-
codawców. Posiadamy bardzo dobrze wy-
posażone pracownie, które zostały zmoder-
nizowane dzięki środkom pozyskanym 
z projektów unijnych. Dzięki temu możemy 
zapewnić młodzieży dostęp do nowocze-
snych technologii i nowości w różnych 
branżach. Jeśli chodzi o konkretne zawody, 
to mamy szkoły, które kształcą przyszłych:  
informatyków, programistów, grafików, na-
głośnieniowców czy kucharzy. Wszystkie te 
propozycje są odpowiedzią na zmieniający 
się rynek pracy.

– Czym przyciągają uczniów rudzkie li-
cea ogólnokształcące?

– Nasze licea ogólnokształcące cieszą 
się zasłużoną renomą, szczególnie dzięki 
wysokiej zdawalności matur. Wszystkie 
mają pełne obłożenie uczniów. Trudno 
mówić o konkretnych „profilach” w sensie 
zawodowym, ale oferujemy szeroki wybór 
klas z różnymi przedmiotami realizowany-
mi w zakresie rozszerzonym, co ułatwia 
przygotowanie się do studiowania na wy-
marzonym kierunku studiów. Nasze szkoły 
wyróżnia też rozwijana od wielu lat regio-
nalna ścieżka edukacyjna. Mamy ponadto 
oddziały przygotowania wojskowego, któ-
re powstały za zgodą Ministra Obrony Na-
rodowej, a wkrótce, mamy nadzieję, po-
wstanie nowa klasa o profilu munduro-
wym, która będzie przygotowywała do 
służby w policji lub straży granicznej. Zain-
teresowaniem cieszą się również klasy ra-
townicze i dwujęzyczne. To sprawia, że nie 
odbiegamy od oferty liceów z Katowic czy 
Chorzowa. Czasami decydują tradycje ro-
dzinne lub prestiż większych miast, że 
młodzi rudzianie wybierają szkoły poza 
miastem, ale w naszych liceach mamy wie-
lu zdolnych uczniów i laureatów olimpiad. 
Mogę także potwierdzić, że w naszych 
szkołach ponadpodstawowych uczy się 

wielu uczniów spoza Rudy Śląskiej, co daje 
nam ogromną satysfakcję. 

– Kiedy rozpoczyna się rekrutacja do 
szkół ponadpodstawowych?

– Rekrutacja zaczyna się w maju i od kil-
ku lat prowadzona jest w formie elektro-
nicznej. Uczniowie mają możliwość wyboru 
trzech szkół w danym mieście, a o przyjęciu 
decyduje punktacja uzyskana na podstawie 
różnych kryteriów.

– Co z rekrutacją do szkół podstawo-
wych? Kiedy rodzice przyszłych pierwszo-
klasistów powinni zapisać dzieci do szko-
ły?

– Zapisy dzieci obwodowych i rekrutacja 
na wolne miejsca odbywają się właśnie te-
raz. Zwracam szczególną uwagę, że dzieci 
z obwodu danej szkoły mają w niej zawsze 
zagwarantowane miejsce z urzędu. Nato-
miast te spoza obwodu podchodzą do pro-
cesu rekrutacji i może się zdarzyć tak, że 
nie będzie dla nich miejsca w wybranej 
szkole. To wszystko zależy od liczby dzieci 
w danym roczniku. Ostateczną decyzję po-
dejmuje komisja rekrutacyjna, a ewentual-
ne odwołania rozpatruje dyrektor szkoły.

– przejdźmy do najniższego szczebla 
edukacji, czyli przedszkoli. Kiedy rodzice 
powinni pamiętać o zapisach?

– W lutym odbył się etap składania de-
klaracji o kontynuacji pobytu dziecka w da-
nym przedszkolu bądź rezygnacji i przystą-
pieniu do nowej rekrutacji elektronicznej. 
Dwa tygodnie marca były przeznaczone na 
tę rekrutację, a polegała ona na wyborze 
maksymalnie trzech preferowanych przed-
szkoli lub szkół prowadzących oddziały 
przedszkolne. Zawsze podpowiadamy ro-
dzicom dzieci, aby te trzy preferencje wska-
zać, ponieważ istnieje wtedy większa szan-
sa na dostanie się do którejś z placówek. 
Następnie publikowane są listy dzieci przy-
jętych i nieprzyjętych. Dzieciom, którym 
nie udało się dostać do wybranego przed-
szkola prezydent miasta wskazuje placów-
kę, która dysponuje wolnymi miejscami 
i gdzie będą one mogły zostać objęte wy-
chowaniem przedszkolnym. Zapewniam, że 
miejsc w naszych przedszkolach mamy du-
żo i żadne dziecko nie zostanie pozostawio-
ne bez opieki.

– Kto ma pierwszeństwo i jakie kryteria 
są brane pod uwagę przy przyjęciu do 
przedszkola?

– Jeśli chodzi o przedszkola, to przede 
wszystkim brane są pod uwagę kryteria 
ustawowe. Dotyczą one między innymi nie-
pełnosprawności dziecka, sytuacji rodzin-
nej rodziców, pieczy zastępczej oraz samot-
nego wychowywania dziecka. Dopiero po-
tem uwzględniane są kryteria uchwalone 
przez Radę Miasta, takie jak min. pracujący 
rodzice, bliskość przedszkola czy posiada-
nie rodzeństwa w danej placówce.

– Wspomniała pani o dzieciach z niepeł-
nosprawnościami. na jaką ścieżkę eduka-
cji mogą liczyć w naszym mieście rodzice 
tych dzieci?

– Dzieci z niepełnosprawnościami mogą 
już od najmłodszych lat liczyć na wsparcie 
np. podczas zajęć wczesnego wspomaga-
nia rozwoju. W szkołach i przedszkolach 
ogólnodostępnych funkcjonują oddziały 
integracyjne i specjalne. Zwłaszcza te ostat-
nie, które są dedykowane uczniom ze 
spektrum autyzmu lub zespołem Asperge-
ra cieszą się dużym zainteresowaniem ze 
strony rodziców, co pokazuje, że jest na nie 
zapotrzebowanie. Posiadamy także trzy 
szkoły podstawowe specjalne: jedną dla 
dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu co najmniej znacznym – Szkołę 
Podstawową nr 12 Specjalną im. św. Łuka-
sza oraz dwie szkoły dla dzieci głównie 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
– w Bielszowicach i w Rudzie. W szkołach 
ponadpodstawowych uczniowie z orzecze-
niem o potrzebie kształcenia specjalnego 
korzystają głównie z możliwości organizacji 
dla nich wybranych zajęć realizowanych in-
dywidualnie z nauczycielem. Wsparcie 
w procesie diagnozy trudności dzieci 
i uczniów można uzyskać w naszej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Na każdym 
etapie edukacji, wszystkie zalecenia zawar-
te w wydanych przez poradnię opiniach 
i orzeczeniach są realizowane i dostosowy-
wane do potrzeb dziecka. Obecnie także 
każde przedszkole i szkoła mają obowiązek 
zatrudniać specjalistów, w tym zwłaszcza 
pedagogów specjalnych, psychologów i lo-
gopedów.

– Czy wydział koordynuje również bez-
płatny dowóz dzieci z niepełnosprawno-
ściami do placówek oświatowych?

– Oczywiście, zapewniamy bezpłatny do-
wóz do przedszkoli, szkół, w tym do szkoły 
im. św. Łukasza, ale także poza miasto, jeśli 
dziecko uczęszcza do szkoły poza Rudę Ślą-
ską. Istnieje również możliwość zwrotu 
kosztów dowozu dziecka prywatnym samo-
chodem. W tym celu rodzic składa wniosek 
do prezydenta miasta.

– Ważnym aspektem działania waszego 
wydziału jest nadzór nad szkołami…

– To prawda. Obecnie w ramach nadzoru 
wspólnie z dyrektorami przygotowujemy 
się już do kolejnego roku szkolnego. Na 
ostatniej naradzie przypomnieliśmy założe-
nia miejskiej polityki oświatowej oraz wska-
zaliśmy priorytety, a także omówiliśmy 
zmiany w przepisach prawa. Warto tu przy-
pomnieć, że w 2025 r. zmienił się system 
finansowania samorządów – otrzymywaną 
dotychczas przez miasto subwencję oświa-
tową zastąpiła tzw. kwota potrzeb oświato-
wych, która jest ustalana centralnie na pod-
stawie przekazywanych przez dyrektorów 
danych do Systemu Informacji Oświatowej 
(SIO). 

– Jak spędza pani czas wolny? Co naj-
bardziej panią relaksuje?

– Czas wolny mam głównie w weekendy 
i spędzam go aktywnie, uprawiając sport. 
Uwielbiam jazdę na rowerze, nordic wal-
king, jogę i pływanie. Lubię też spędzać czas 
z przyjaciółmi. W domu czekają na mnie 
ukochane koty, a głaskanie ich i przytulanie 
to naprawdę fantastyczny sposób na re-
laks.

– dziękuję za rozmowę. (w)
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„Nie tracimy tych, których kochamy,
bo możemy ich kochać w tym, którego nie tracimy nigdy”.

Święty Jan
 

Panu Jarosławowi Baronowi,
pracownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

Ojca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Pani Agacie Kaczmarczyk,
pracownicy Wydziału Informatyki

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

MAtKi
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Pani Agacie Kaczmarczyk, pracownicy Wydziału Informatyki 
Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej 

wyrazy szczerego żalu i współczucia  
z powodu śmierci

MAtKi
składają  

koledzy z Wydziału Informatyki

Finał konkursu „Młodzieżowy Budżet Partycypacyjny 2025”
Prezydent Miasta Ruda Śląska wraz z Młodzieżową Radą Miasta po raz kolejny zaprosili uczniów szkół 
ponadpodstawowych do udziału w prestiżowym konkursie „Młodzieżowy Budżet Partycypacyjny na rok 
2025”. Celem tej inicjatywy jest umożliwienie młodzieży aktywnego współdecydowania w przestrzeni 
szkolnej oraz jej udoskonalenia według własnych potrzeb i pomysłów. Dzięki konkursowi uczniowie nie 
tylko uczą się zasad partycypacji obywatelskiej, ale także mają szansę wpłynąć na realne zmiany w swoich 
placówkach. 

Relikwie bł. ks. Jana Machy w rudzkim sanktuarium W sanktuarium pw św. Józefa 
w Rudzie Śląskiej podczas 
uroczystej Eucharystii nastąpiło 
wprowadzenie relikwii bł. 
ks. Jana Machy. W mszy 
świętej, której przewodniczył 
bp Wiktor Skworc, uczestniczyli 
księża rudzkiego dekanatu, 
rodzina ks. Jana Machy, licznie 
przybyli parafianie oraz ubodzy 
i bezdomni, bowiem to ludziom 
najbardziej potrzebującym 
służył w czasie wojny  
ks. Jan Macha.

Przed rozpoczęciem Eucharystii pro-
boszcz parafii pw. św. Józefa, ks. Adam 
Brzyszkowski przypomniał sylwetkę bł. ks. 
Jana Machy, który po ukończeniu semina-
rium duchownego w 1939 roku i krótkim 
zastępstwie w swojej rodzinnej parafii pw. 

św. Marii Magdaleny w Chorzowie Starym, 
rozpoczął posługę jako wikary w Rudzie 
Śląskiej, w parafii pw. św. Józefa. To wła-

śnie w Rudzie, w obliczu niemieckiej oku-
pacji, rozwinął szeroką działalność chary-
tatywną, wspierając polskie rodziny do-

Panu Andrzejowi Gołłemu byłemu pracownikowi Administracji Nr 2 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, a także Małgorzacie Dobrzańskiej

członkowi Rady Osiedla Administracji Nr 3 w Rudzie Śląskiej 
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Żony i MAtKi
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

PREZyDENT 
MIASTA  

RUDA ŚląSKA
wykonujący zadania z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje 
o wywieszeniu na okres 21 dni, 
tj. od dnia 02.04.2025 r. do dnia 
23.04.2025 r., na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, obok po-
koju 221) wykazu niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej wła-
sności Skarbu Państwa położonej 
w Rudzie Śląskiej przy ulicy Buko-
wej, oznaczonej numerem geode-
zyjnym 1168/522 o powierzchni 
22703 m2, obręb Ruda, zapisanej 
na karcie mapy 1 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy  w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW Gl1S/00013478/3, która 
w drodze przetargu nieograniczo-
nego zostanie sprzedana z prze-
znaczeniem pod zabudowę zgod-
ną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska 
(symbole planu: 2P oraz 41KDW). 
Cena wywoławcza (netto) do prze-
targu wynosi 4.241.000,00 zł.

W konkursie przewidziano dwa etapy. 
W pierwszym, wewnątrzszkolnym, ucznio-
wie mogli proponować dowolną liczbę 
projektów. Następnie, w drodze głosowa-
nia, każda szkoła wybierała jeden projekt, 
który przechodził do etapu ogólnomiej-
skiego. Ostateczna decyzja o zwycięzcy 
należała do Komisji Oceniającej, którą 

tknięte wojennym terrorem i dramatem. 
Poza pracą charytatywną włączył się rów-
nież w działalność patriotyczną. Podkreślał 
wagę miłości bliźniego i obowiązku pomo-
cy rodzinom ofiar wojny i niemieckich re-
presji.

Niestety, w wyniku denuncjacji, został 
aresztowany przez gestapo we wrześniu 
1941 roku. Po krótkim procesie przed są-
dem doraźnym w Katowicach, skazano go 
na karę śmierci przez ścięcie. Wyrok wyko-
nano 3 grudnia 1942 roku, a jego ciała ni-
gdy nie odnaleziono; prawdopodobnie 
spłonęło w Auschwitz. – Przeżywamy po-
wrót bł. ks. Jana Machy do naszej parafii 
w innej postaci. Będziemy go przyjmować 
w znaku relikwii, które stanowią kawałek 
chusty otrzymanej przez rodzinę po jego 
męczeńskiej śmierci. Jesteśmy świadkami  
powrotu błogosławionego księdza Jana do 
naszej parafii i mam nadzieję, że ten dusz-

pasterski znak będzie dla naszej wspólnoty 
równie ważny i owocny, jak jego wcze-
śniejsza praca – mówił proboszcz  
ks. Adam Brzyszkowski.

Beatyfikacja ks. Jana Machy odbyła się 
20 listopada 2021 w archikatedrze Chry-
stusa Króla w Katowicach, a przewodniczył 
jej w imieniu papieża Franciszka kard. 
Marcello Semeraro – prefekt Kongregacji 
Spraw Kanonizacyjnych. – Ks. Jan Macha, 
nowy błogosławiony, niczym drzewo ścięte 
w młodym wieku, położył podwaliny pod 
budowę stabilnego domu dla przyszłych 
pokoleń – powiedział kardynał w katowic-
kiej archikatedrze, dodając, że kult nowe-
go błogosławionego wyraża się na tej ślą-
skiej ziemi nie tylko poprzez pomniki, ale 
przez konkretne dzieła miłosiernej miłości 
i wyjście naprzeciw tym, których godność 
ludzka jest dzisiaj raniona.

 tekst i foto: W.t.

tworzyli: prezydent miasta, jego zastępca, 
naczelnik Kancelarii Rady Miasta oraz 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady Mia-
sta. Projekty oceniano zgodnie z regulami-
nem konkursu.

W tegorocznej edycji konkursu rywali-
zowało pięć innowacyjnych pomysłów: 
„Ogród spokoju – sensoryczny zakątek” 

(Zespół Szkół nr 5 im. J. Markowej) 
– przestrzeń relaksacyjna dla uczniów, 
„Gorący problem a chłodne rozwiązanie, 
czyli instalacja folii termoizolacyjnej” 
(II lO im. G. Morcinka) – poprawa kom-
fortu termicznego w salach lekcyjnych, 
„Hydroinspiracja - taka sytuacja” (Zespół 
Szkół nr 1) – projekt poświęcony oszczę-

dzaniu wody i jej efektywnemu wykorzy-
staniu, „Przerwa Na Poziomie” (Zespół 
Szkół nr 2) – modernizacja przestrzeni do 
odpoczynku w szkole, „Mini park Hoove-
ra” (IV lO im. H. C. Hoovera) – rewitaliza-
cja terenu wokół szkoły.

18 marca 2025 r. Komisja Oceniająca 
przeprowadziła szczegółową analizę zgło-
szonych projektów, a następnie po tajnym 
głosowaniu wyłoniła zwycięzcę. Wygra-
nym tegorocznej edycji został projekt „Hy-
droinspiracja – taka sytuacja” przygotowa-
ny przez Zespół Szkół nr 1, który uzyskał 
maksymalną liczbę 10 punktów. Projekt 
skupi się na efektywnym zarządzaniu wo-

dą i jej oszczędzaniu, co stanowi ważny 
aspekt ekologii i zrównoważonego rozwo-
ju. Zwycięska szkoła otrzyma 10 000 zł na 
realizację tego innowacyjnego przedsię-
wzięcia.

Konkurs „Młodzieżowy Budżet Party-
cypacyjny” to doskonały przykład tego, 
jak młodzież może aktywnie kształtować 
swoje otoczenie. Pokazuje, że uczniowie 
potrafią identyfikować potrzeby społecz-
ności i skutecznie wdrażać zmiany. 
Wzrost zainteresowania tą inicjatywą 
jest dowodem na jej sukces i wartość dla 
przyszłych pokoleń.

 (o)

OGŁOSZENIA



I. STOWARZYSZENIA 
REJESTROWANE 

I FUNDACJE MAJĄCE 
SIEDZIBĘ  

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

1. Bractwo Kurkowe  
Miasta Ruda Śląska 
nr KRS: 0000002929

Cele statutowe: 
krzewienie uczuć patriotycznych; po-
pularyzowanie tradycji i historii oręża 
polskiego; wspomaganie rozwoju kul-
tury fizycznej i sportu.

2. Fundacja 3W Team
nr KRS: 0000894943

cele statutowe: 
udzielanie wsparcia osobom potrze-
bującym, w tym pomoc rodzinom i 
osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób.

3. Fundacja  
„Anioły w Piżamkach”
nr KRS: 0000746019

Cele statutowe: 
uwrażliwianie dzieci na potrzeby 
i tęsknoty chorych, a także zachęca-
nie do działań na rzecz potrzebują-
cych.

4. Fundacja Integracji  
i Kreatywności 

AKUKU
nr KRS: 0000585840

Cele statutowe: 
wspieranie i promowanie szeroko po-
jętej integracji, kreatywności i inno-
wacyjności w działalności wychowaw-
czo-edukacyjnej; wspieranie aktywno-
ści kulturalnej, artystycznej i prospo-
łecznej.

5. Fundacja Minionej Epoki
nr KRS: 0000307419

Cele statutowe: 
pielęgnowanie tradycji narodowej; 
ochrona dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego; tworzenie interak-
tywnych ośrodków kultury 
i sztuki, w tym muzeum.

6. Górniczy Klub Sportowy  
„Grunwald”

nr KRS: 0000077324
Cele statutowe: 
propagowanie kultury fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży; tworzenie warun-
ków rekreacji dla mieszkańców miasta 
Ruda Śląska; organizowanie sekcji 
sportowych dla wyczynowego i maso-
wego uprawiania sportu.

7. Górniczy Klub Sportowy „Urania” 
przy KWK „Polska-Wirek”

nr KRS: 0000001450

Cele statutowe: 
propagowanie i organizowanie wy-
chowania fizycznego i sportu oraz 
promocja Rudy Śląskiej poprzez 
sport.
 

8. Klub Sportowy „Zgoda” 
Ruda Śląska-Bielszowice

nr KRS: 0000227877
Cele statutowe: 
propagowanie kultury fizycznej i spor-
tu; organizowanie wychowania fizycz-
nego dzieci i młodzieży; stwarzanie 
członkom klubu warunków do upra-
wiania sportu, w tym sportu wyczyno-
wego i profesjonalnego oraz promocja 
miasta Ruda Śląska.

9. Ośrodek Święta Elżbieta
nr KRS: 0000689791

Cele statutowe: 
pomoc osobom niepełnosprawnym 
i ich rodzinom poprzez m.in. komplek-

sową działalność rehabilitacyjną, 
opiekuńczą, wychowawczą, kultural-
ną, oświatową i ewangelizacyjną; 
działania integracyjne. 

10. Rudzkie Konto Pomocy 
nr KRS: 0000002681

Cele statutowe: 
wszechstronna pomoc osobom, ro-
dzinom i środowiskom upośledzonym 
społecznie, materialnie lub zdrowot-
nie; udzielanie bezzwrotnych zapo-
móg; pomoc w zdobyciu dodatko-
wych kwalifikacji; bezpłatne porad-
nictwo.

11. Rudzkie Stowarzyszenie 
Amazonek
 „RELAKS”

nr KRS: 0000003736
Cele statutowe: 
wszechstronne działanie na rzecz 
osób dotkniętych chorobami nowo-

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UZYSKANIA 1,5% PODATKU
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 

ZA ROK 2024 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ:

Pamiętaj i decyduj o 1,5%
Możemy już rozliczać się z fiskusem. Przy tej okazji 1,5% zapłaconego już podatku możemy przekazać na 
rzecz organizacji pożytku publicznego /OPP/. – Nie ponosimy żadnych kosztów, a tylko decydujemy, gdzie 
trafi kwota wyliczona przez urząd skarbowy – podkreśla Michał Pierończyk. – Zachęcam, by przekazać ją 
organizacjom, które działają na rzecz rudzian i naszego miasta – mówi prezydent. Czas rozliczeń upłynie 
30 kwietnia br.

Lista rudzkich organizacji, na które 
można przeznaczyć 1,5% znajduje się 
na stronie: https://www.rudaslaska.
pl/organizacje-pozarzadowe/poltora-
procent. Szczegółowe informacje  
na temat 1,5% dla OPP znajdują się  
na stronie Ministerstwa Finansów 
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/.

Procedura rozliczenia z fiskusem 
oraz przekazania 1,5% na rzecz stowa-
rzyszenia bądź fundacji jest bardzo 
prosta. Podobnie jak w latach ubie-
głych wypełnione zeznania podatko-
we są dostępne w usłudze Twój e-PIT 
na stronie rządowej podatki.gov.pl. Na 
rozliczenie mamy czas do końca kwiet-
nia br. Jeśli nie zmieścimy się w usta-
wowym terminie, nie grożą nam kary, 
ale skarbówka zaakceptuje PIT rozli-
czony automatycznie. W takim razie 
możemy też być stratni z powodu bra-
ku odliczeń przysługujących nam ulg. 
Ostatecznym dowodem, że urząd 
skarbowy otrzymał prawidłowe i ter-
minowe zeznanie, jest Urzędowe Po-
świadczenie Odbioru (UPO).

Pamiętajmy, że urząd skarbowy 
nie ma kompetencji,  
by w naszym imieniu przeka-
zać 1,5%. Jeśli w poprzednich 
zeznaniach wybraliśmy adre-
sata 1,5%, to nawet jeśli 
w tym roku tego nie powtó-
rzymy, wyliczona kwota trafi 
na jego konto. Jeżeli do tej pory 
tego nie zrobiliśmy lub chcemy 
nasze wsparcie przekazać innej 
OPP, to możemy to zrobić wybie-
rając odpowiednie dane w rubryce 
„Wniosek o przekazanie 1,5% podatku 
należnego na rzecz organizacji pożyt-
ku publicznego OPP”. W przypadku, 
gdy nie znamy danych OPP, którą 
chcemy wesprzeć, należy kliknąć przy-
cisk „Pokaż mi organizacje”. Jeśli po-
datnik wskaże w tej rubryce organiza-
cję, której nie ma w wykazie, kwota 
nie trafi do żadnej OPP, tylko do bu-
dżetu państwa.

Przypomnijmy, że 1,5% mogą prze-
kazywać rozliczający się w Polsce po-
datnicy podatku dochodowego  

od osób fizycznych, opodatkowani  
ryczałtem od przychodów ewidencjo-
nowanych, prowadzący jednoosobo-
wą działalność gospodarczą korzysta-
jący z liniowej, 19-procentowej stawki 
podatku. Taką możliwość wprowadzi-
ła ustawa o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie w 2003 r., 
a podatnicy skorzystali z niej pierwszy 
raz w 2004 r. O 1,5% swojego podatku 
mogą również decydować emeryci. 
Mogą samodzielnie wypełnić PIT-37 
na podstawie PIT-u, który przysyła ZUS 
lub wypełnić PIT-OP, w którym wska-
zuje się wybraną organizację.

W Rudzie Śląskiej do uzyska-
nia 1,5% podatku dochodowe-
go od osób fizycznych za rok 
2024 uprawnionych jest 29 
stowarzyszeń rejestrowanych 
i fundacji, 10 terenowych 
jednostek ogólnopolskich 
OPP oraz 2 organizacje spo-
za miasta działające na rzecz 
rudzian. Poza wyborem or-

ganizacji podatnicy mają możliwość 
wskazania konkretnego celu bądź oso-
by, np. będącej pod opieką organiza-
cji, która skorzysta z przekazanych pie-
niędzy. Wystarczy w odpowiedniej ru-
bryce uzupełnić pole oznaczone adno-
tacją „Informacje dodatkowe”. Warto 
dodać, że w rocznych sprawozdaniach 
organizacje mają obowiązek wykazać 
jak wykorzystały dochód z 1,5%.

– Nie ma miasta bez organizacji po-
żytku publicznego, a efektywne funk-
cjonowanie trzeciego sektora zapew-
nia równowagę życiu społecznemu, 
a przede wszystkim pomaga w zacho-
waniu dobrostanu mieszkańców, na 

bieżąco reagując na ich potrzeby – mó-
wi Anna Krzysteczko, wiceprezydent 
ds. społecznych. – Dlatego apeluję,  
by 1,5% przekazywać na rzecz rudzkich 
organizacji, które robią tak wiele do-
brego m.in. dla osób z niepełnospraw-
nościami, chorych lub starszych, opie-
kują się zwierzętami, organizują wyda-
rzenia kulturalne i działają na rzecz in-
tegracji społecznej – wymienia.

W roku 2024, w rozliczeniach za rok 
2023 o przekazanie 1,5% należnego 
podatku dochodowego wnioskowało 
dokładnie 45.775 mieszkańców  
na łączną kwotę blisko 6 mln zł. Ponad 
9,5 tys. mieszkańców wsparło swoim 
1,5% OPP mające siedzibę w Rudzie 
Śląskiej, dzięki czemu na ich konta tra-
fiło ponad 1,1 mln zł. Najwięcej środ-
ków, prawie 650 tys. zł otrzymało To-
warzystwo Opieki nad Zwierzętami 
„Fauna”. Blisko 150 tys. zł trafiło na 
konto Stowarzyszenia Opieki Hospi-
cyjnej i Paliatywnej im. św. Jana Paw-
ła II, a ponad 125 tys. zł do Stowarzy-
szenia Świętego Filipa Nereusza. 
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tworowymi ze szczególnym uwzględ-
nieniem nowotworów piersi; prowa-
dzenie działań ukierunkowanych na 
poprawę warunków ich życia oraz 
zwiększenie uczestnictwa w życiu 
społecznym.

12. Rudzkie Stowarzyszenie
Inicjatyw Niebanalnych 

„In-nI” 
nr KRS: 0000081653

Cele statutowe: 
działanie na rzecz rozwoju kultury 
i sztuki poprzez upowszechnianie wie-
dzy oraz wspieranie inicjatyw kultural-
nych; aktywizacja środowisk amator-
skich i profesjonalnych twórców.

13. Rudzkie Stowarzyszenie 
Pomocy Ofiarom Przestępstw

nr KRS: 0000178360
Cele statutowe: 
pomoc ofiarom przestępstw i przemo-
cy, w tym przemocy w rodzinie; udzie-
lanie pomocy prawnej, psychologicz-
nej, m.in. w sporządzaniu pozwów, 
wniosków, zażaleń; utrzymywanie 
kontaktów z jednostkami ochrony po-
rządku prawnego w celu wypracowa-
nia sposobów przeciwdziałania zjawi-
skom patologii społecznej.

 
14. Rudzkie Stowarzyszenie 

Rodzin Abstynenckich  
„Zdrowe Życie”

nr KRS: 0000003233
Cele statutowe: 
wszechstronna pomoc osobom uza-
leżnionym  w kształtowaniu własnego 
rozwoju i odzyskaniu właściwej posta-
wy w najbliższym otoczeniu; przeciw-
działanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym; promocja abstynencji 
i trzeźwego stylu życia. 

15. Stowarzyszenie 
„Barwy Śląska”

nr KRS: 0000300816
Cele statutowe: 
promocja sztuki intuicyjnej i jej nauko-
we badania.

16. Stowarzyszenie 
„Dominus”

nr KRS: 0000411540
Cele statutowe:
wspieranie nauczycieli i uczniów 
w rozwoju skierowanym na tworze-
nie specjalistycznej, nowoczesnej 
i otwartej na zmiany edukacji; prowa-
dzenie działalności edukacyjnej i kul-
turalnej; zapewnienie uczniom rów-
nych szans.

17. Stowarzyszenie 
Honorowych Dawców Krwi 

przy KWK „Halemba”
nr KRS: 0000508559

Cele statutowe: 
dobro społeczeństwa polskiego i czło-
wieka poprzez honorowe krwiodaw-
stwo; szeroka popularyzacja idei ho-
norowego krwiodawstwa i rejestracji 
dawców szpiku.

18. Stowarzyszenie na Rzecz  
Dzieci i Młodzieży 

„Przystanek” 
nr KRS: 0000235253

Cele statutowe: 
prowadzenie działalności na rzecz 
ogółu społeczeństwa, szczególnie w za-
kresie: ochrony i promocji zdrowia, 
nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 
oświaty i wychowania, wypoczynku 
dzieci i młodzieży; promocja i organi-
zacja wolontariatu; działalność wspie-
rająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych.

19. Stowarzyszenie 
Nasza Siódemka

nr KRS: 0000674788
Cele statutowe: 
działanie na rzecz wyrównywania 
szans dzieci i młodzieży zagrożonej 
wykluczeniem; pobudzanie ich do ak-
tywnego uczestnictwa w życiu spo-
łecznym oraz wspieranie ich rodzin.

20. Stowarzyszenie Opieki  
Hospicyjnej i Paliatywnej  

im. Jana Pawła II  
nr KRS: 0000004129

Cele statutowe: 
świadczenie pomocy medycznej i du-
chowej choremu w terminalnym okre-
sie choroby nowotworowej oraz jego 
rodzinie; propagowanie idei opieki 
hospicyjnej i paliatywnej oraz udział 
w jej organizowaniu.

21. Stowarzyszenie „Otwarte Serca”
nr KRS: 0000006849

Cele statutowe: 
pozaszkolne formy edukacji sportowej 
oraz zajęć sportowych rekreacyjnych; 
opieka dzienna nad dziećmi.

22. Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinom Hutniczym 

Ruda Śląska
nr KRS: 0000241090

Cele statutowe: 
działalność pomocnicza dla rodzin bę-
dących w trudnej sytuacji materialnej 
lub życiowej ze szczególnym uwzględ-
nieniem rodzin związanych z przemy-
słem hutniczym.

23. Stowarzyszenie  
Rekreacyjno-Sportowe 
„Gwiazda” Ruda Śląska 

nr KRS: 0000001693
Cele statutowe: 
uczestniczenie w rozwoju kultury fi-
zycznej; upowszechnianie rekreacji 
ruchowej i profilaktyki zdrowotnej; 
rozwijanie działalności prowadzącej 
do utrzymania i podnoszenia spraw-
ności fizycznej społeczeństwa.

24. Stowarzyszenie
 Rodzin Osób Niepełnosprawnych 

„Nadzieja” 
nr KRS: 0000003051

Cele statutowe: 
wzajemne wspieranie się członków 
stowarzyszenia w działaniach opie-

kuńczych, terapeutycznych i innych 
wobec pozostających pod ich pieczą 
osób niepełnosprawnych.

25. Stowarzyszenie 
Świętego Filipa Nereusza 

nr KRS: 0000013532
Cele statutowe: 
pomoc rodzinom i osobom znajdują-
cym się w trudnej sytuacji życiowej i za-
grożonym wykluczeniem społecznym; 
działalność wychowawcza, oświatowa 
i edukacyjna; organizacja wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży; poradnictwo 
obywatelskie.

26. Stowarzyszenie 
„Warto!” 

nr KRS: 0000457226
Cele statutowe: 
działalność na rzecz osób z niepełno-
sprawnością, ich wszechstronnego 
rozwoju, rehabilitacji, nauczania, 
opieki i integracji społecznej; przeciw-
działanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym.

27. Towarzystwo 
Lekkoatletyczne „Pogoń” 

nr KRS: 0000313833
Cele statutowe: 
rozwijanie różnych form kultury fi-
zycznej w środowisku dzieci i mło-
dzieży; rozwijanie uzdolnień sporto-
wych i sprawności fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży; prowadzenie szko-
lenia sportowego w formie trenin-
gów, obozów i zgrupowań; promowa-
nie miasta Ruda Śląska na arenach 
sportowych województwa i Polski.

28. Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami „FAUNA”

nr KRS: 0000003109
Cele statutowe: 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami 
poprzez prowadzenie schroniska i po-
gotowia interwencyjnego; edukacja 
ekologiczna i humanitarna; działania 
na rzecz zwierząt wolno i dziko żyją-
cych.

29. Uczniowski Klub Sportowy 
„Floret 

– Ruda Śląska”
nr KRS: 0000312817

Cele statutowe:  
planowanie i organizowanie pozalek-
cyjnego życia sportowego uczniów 
w oparciu o możliwości obiektowe 
i sprzętowe szkoły oraz o pomoc orga-
nizacyjną i materialną rodziców i sym-
patyków klubu; angażowanie uczniów 
do różnorodnych form aktywności ru-
chowej.

II. TERENOWE 
JEDNOSTKI 

OGÓLNOPOLSKICH 
ORGANIZACJI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO

1. Caritas Archidiecezji 
Katowickiej 

nr KRS: 0000221725
Cele statutowe: 
szerzenie ewangelicznej zasady 
służby bliźniemu będącemu w po-
trzebie w oparciu o naukę Kościoła; 
wszechstronna działalność charyta-
tywna.

 
2. Liga 

Obrony Kraju 
nr KRS: 0000086818

Cele statutowe: 
kształtowanie i umacnianie w społe-
czeństwie, szczególnie wśród młodzie-
ży, obywatelskiej postawy wobec 
spraw obronności Rzeczypospolitej 
Polskiej; prowadzenie działalności 
oświatowo-wychowawczej oraz orga-
nizowanie wypoczynku dzieci i mło-
dzieży.

 
3. Olimpiady Specjalne Polska

nr KRS: 0000190280
Cele statutowe: 
organizowanie całorocznego cyklu 
treningów i zawodów sportowych 
w różnych dyscyplinach olimpijskich 
dla dzieci oraz dorosłych z niepełno-
sprawnością intelektualną; zapewnie-
nie im możliwości rozwijania spraw-
ności fizycznej i indywidualnych uzdol-
nień.

4. Polskie Towarzystwo Kulturalne
nr KRS: 0000235114

Cele statutowe:
podtrzymywanie oraz upowszechnia-
nie tradycji narodowej i kultury, ochro-
na dóbr kultury i dziedzictwa narodo-
wego; działania wspomagające inte-
grację oraz rozwój wspólnot i społecz-
ności lokalnych.

5. Polski Związek 
Filatelistów 

nr KRS: 0000201405
Cele statutowe: organizacja wystaw 
konkursowych, pokazów i wernisaży 
filatelistycznych; promocja miasta  
i jego wybitnych mieszkańców za po-
średnictwem wydawnictw pocztowo-
filatelistycznych.

6. Polski Związek 
Niewidomych 

Okręg Śląski PZN
nr KRS: 0000012847

Cele statutowe: zrzeszanie osób nie-
widomych i słabowidzących w celu  
ich społecznej integracji i komplekso-
wej rehabilitacji; zaspokajanie potrzeb 
kulturalnych i oświatowych.

7. Stowarzyszenie 
Honorowych  

Dawców Krwi RP
nr KRS: 0000186577

Cele statutowe: stowarzyszenie zrze-
sza honorowych dawców krwi celem 
utrzymania więzi koleżeńskich, obro-
ny interesów krwiodawców, udziela-

nia pomocy koleżeńskiej; propago-
wanie idei honorowego krwiodaw-
stwa.

 
8. Towarzystwo  
Przyjaciół Dzieci  

Śląski Oddział Regionalny
nr KRS: 0000131323

Cele statutowe: działania na rzecz 
dzieci potrzebujących pomocy, przede 
wszystkim z rodzin ubogich, a także 
przewlekle chorych i niepełnospraw-
nych; troska o wszechstronny rozwój 
dziecka.

9. Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Śląska

nr KRS 0000273051
Cele statutowe: tworzenie warunków 
do wszechstronnego rozwoju człowie-
ka; umacnianie więzi międzyludzkich 
organizacja obozów, kolonii, rajdów, 
biwaków, zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci i młodzieży.

10. Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP
nr KRS: 0000116212

Cele statutowe: 
zapobieganie pożarom oraz współ-
działanie w tym zakresie z Państwową 
Strażą Pożarną, organami samorządo-
wymi i innymi podmiotami; udział 
w akcjach ratowniczych przeprowa-
dzanych w czasie pożaru, zagrożeń 
ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska oraz innych klęsk i zda-
rzeń; informowanie ludności o istnie-
jących zagrożeniach pożarowych i eko-
logicznych oraz sposobach ochrony.

III. ORGANIZACJE 
SPOZA MIASTA 

DZIAŁAJĄCE NA RZECZ 
MIESZKAŃCÓW  
RUDY ŚLĄSKIEJ

1. Dom Pomocy Społecznej 
dla Osób Przewlekle Psychicznie 

Chorych prowadzony przez 
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia 

św. Karola Boromeusza, 
Stowarzyszenie 

św. Józefa „Jesteśmy”, 
Mikołów

nr KRS: 0000237740 
z dopiskiem 

DPS KOCHŁOWICE OMP
Cele statutowe: 
finansowe, merytoryczne i organiza-
cyjne wspieranie form świadczenia 
pomocy zdrowotnej.

2. Regionalna Fundacja Pomocy  
Niewidomym

nr KRS: 0000018926
Cele statutowe: 
rehabilitacja lecznicza, społeczna i za-
wodowa; działalność edukacyjna dzie-
ci, młodzieży i osób dorosłych niewi-
domych i niedowidzących ze sprzężo-
ną niepełnosprawnością.
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Komfort dla pacjentów onkologicznych
Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej oferuje pacjentom onkologicznym możliwość implantacji portów naczyniowych 
w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia, stanowiących nowoczesne i bezpieczne rozwiązanie ułatwiające 
proces leczenia chemioterapią. Ta trwała forma dostępu dożylnego znacząco usprawnia podawanie niezbędnych 
leków i płynów infuzyjnych, a także ułatwia regularne pobieranie próbek krwi do badań diagnostycznych.

OGŁOSZENIE

Komfort i bezpieczeństwo pacjenta są 
priorytetem w procesie leczenia onkolo-
gicznego. Port naczyniowy, dzięki swojej 
konstrukcji i umiejscowieniu, minimalizuje 
dyskomfort związany z częstymi wkłuciami 
dożylnymi. Jak podkreślają specjaliści, ry-
zyko powikłań związanych z jego obecno-
ścią jest niewielkie, a pacjenci nie doświad-
czają znaczących ograniczeń w codziennej 
aktywności fizycznej i generalnie bardzo 
dobrze tolerują to rozwią-
zanie.  

Kluczowym ele-
mentem portu jest 
zbiornik umieszcza-
ny pod skórą w oko-
licy klatki piersiowej 
oraz połączony z nim 
elastyczny cewnik, 
który niczym „sztucz-
na żyła” biegnie pod-
skórnie do dolnego odcinka żyły głównej 
górnej. Ta szeroka „żyła” o szybkim prze-
pływie krwi jest idealnym miejscem do po-
dawania nawet silnie działających leków, 
takich jak cytostatyki, ponieważ minimali-
zuje ryzyko podrażnienia ścian naczynia 
i wystąpienia stanu zapalnego, co jest bar-
dziej prawdopodobne przy iniekcjach do 

mniejszych żył obwodowych. Aby zaapliko-
wać lek, personel medyczny dokonuje 
wkłucia przez skórę i specjalną membranę 
wykonaną z gęstego silikonu, która samo-
czynnie zasklepia się po usunięciu igły.

Profesjonalizm i bezpieczeństwo proce-
dury implantacji są zapewnione dzięki wy-
soko wykwalifikowanemu personelowi. 
– Cały czas odbywają się szkolenia dla per-
sonelu z obsługi portów naczyniowych. 

Cztery edycje już za na-
mi, kolejne planujemy 
na maj i czerwiec – po-
informowała Aleksan-
dra Szołtysik, dyrek-
tor ds. pielęgniarstwa 
i opieki nad pacjen-
tem. Dzięki tym ini-
cjatywom, personel 
Szpitala Miejskiego 

w Rudzie Śląskiej posiada kompe-
tencje w zakresie zakładania i obsługi por-
tów naczyniowych.

Sam zabieg implantacji przeprowadzany 
jest na sali operacyjnej z zachowaniem ry-
gorystycznych zasad sterylności chirurgicz-
nej. Odbywa się w znieczuleniu miejsco-
wym, co sprawia, że pacjent nie odczuwa 
bólu, choć może być świadomy dotyku czy 

ucisku. Cała procedura trwa zazwyczaj oko-
ło 30 minut. Bezpośrednio po zabiegu, 
u każdego pacjenta wykonywane jest kon-
trolne zdjęcie rentgenowskie klatki piersio-
wej, które ma na celu potwierdzenie prawi-
dłowego położenia portu. Po uzyskaniu po-
zytywnego wyniku badania, pacjent może 
bezpiecznie wrócić do domu.

Okres użytkowania portu naczyniowego 
jest zazwyczaj określony na około 2 lata. Po 
tym czasie, może zostać usunięty, a osta-
teczna decyzja o jego dalszym pozostawie-
niu lub usunięciu podejmowana jest przez 
lekarza prowadzącego – onkologa, w poro-
zumieniu z pacjentem. Eksperci podkreśla-
ją, że nie należy utrzymywać portu dłużej 
niż jest to bezwzględnie konieczne ze wzglę-
du na potencjalne ryzyko wystąpienia po-
wikłań. Wprowadzenie możliwości implan-
tacji portów naczyniowych w Szpitalu Miej-
skim w Rudzie Śląskiej stanowi istotne udo-
godnienie dla pacjentów onkologicznych, 
przyczyniając się do podniesienia komfortu 
i bezpieczeństwa prowadzonej terapii. Dzię-
ki profesjonalizmowi personelu i nowocze-
snym rozwiązaniom, pacjenci mogą z więk-
szym spokojem poddawać się długotrwałe-
mu procesowi leczenia.
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Projekty na rzecz rozwoju 
kompetencji 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości realizuje partnerskie projekty 
z Funduszy Europejskich, mające na celu wsparcie rozwoju 
kompetencji zarówno osób fizycznych, jak i przedsiębiorców, 
m.in. poprzez dofinansowanie usług rozwojowych.

Dwa projekty realizowane obecnie 
przez Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
mają na celu wspieranie rozwoju kom-
petencji poprzez dofinansowanie usług 
rozwojowych. Pierwszy z nich skierowa-
ny jest do osób fizycznych, drugi – do 
przedsiębiorców. Śląski Inkubator Przed-
siębiorczości pełni rolę partnera w pierw-
szym projekcie i lidera w drugim. 

Projekt „Usługi rozwojowe – dotacje 
na szkolenia i studia podyplomowe zie-
lone kompetencje” jest realizowany 
w ramach Funduszy Europejskich dla 
Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji, działanie 
FESL.10.17 – Kształcenie osób dorosłych 
FST na terenie Subregionu Zachodnie-
go). Liderem tego projektu jest Związek 
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodnie-
go Województwa Śląskiego z siedzibą 
w Rybniku, a partnerem Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości. W ramach tego pro-
jektu osoby fizyczne, które z własnej ini-
cjatywy chcą podnieść swoje kwalifika-
cje lub kompetencje, będą mogły uzy-
skać do 95% dofinansowania na usługi 
rozwojowe typu szkolenia i studia pody-

plomowe wybrane za pośrednictwem 
platformy Bazy Usług Rozwojowych. 
Punkt Biura Obsługi Klienta (BOK), w któ-
rym będą świadczone usługi ułatwiające 
dostęp do tego dofinansowania, został 
uroczyście otwarty 1 kwietnia w Kuźni 
Raciborskiej. 

Drugi projekt to „Kadry przyszłości 
– Usługi rozwojowe dla przedsiębiorców 
–  PSF”, realizowany w ramach Funduszy 
Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 
(Europejski Fundusz Społeczny+, działa-
nie FESL.05.15-Usługi rozwojowe dla 
przedsiębiorców – PSF). Liderem  
tego projektu ponownie jest rudzki Inku-
bator, a partnerem – Agencja Rozwoju 
Lokalnego S.A. z siedzibą w Sosnowcu.  
W ramach tego projektu uruchomiono 
Punkt Obsługi Przedsiębiorcy w Jastrzę-
biu-Zdroju. W punkcie świadczone są 
usługi dla przedsiębiorców w zakresie 
pozyskiwania dofinansowania dla usług 
rozwojowych, takich jak szkolenia, wali-
dacja i certyfikacja oraz studiów pody-
plomowych, wybieranych za pośrednic-
twem platformy Bazy Usług Rozwojo-
wych PARP.  bl



,,Rewia przedszkolaka” to wydarzenie, które po raz ósmy 
zorganizowało Miejskie Przedszkole nr 30 im. Bajkowej Krainy 
w Rudzie Śląskiej. Na deskach scenicznych zaprzyjaźnionego 
Domu Kultury w Bielszowicach zaprezentowały się wszystkie grupy 
przedszkolne, a na widowni zasiadły rodziny małych artystów.
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Bielszowicka 
„Rewia przedszkolaka”

„Rewia przedszkolaka” to impreza, któ-
ra w bielszowickim Miejskim Przedszkolu 
nr 30 im. Bajkowej Krainy ma swoją trady-
cję. Do tego wydarzenia przedszkolaki 
przygotowywały się jak zawsze pod okiem 
swoich wychowawczyń. Każda grupa za-
prezentowała swój własny, oryginalny pro-
gram artystyczny, a wszystkie były bardzo 
pomysłowe i oczywiście dostosowane do 
wieku artystów. Impreza odbywała się 
przez dwa dni w znajdującym się po są-
siedzku bielszowickim Domu Kultury. Każ-

dego dnia na scenie prezentowało się po 
sześć przedszkolnych grup. – Tegoroczna 
„Rewia przedszkolaka” odbywa się po raz 
ósmy. Mieliśmy wprawdzie przerwę w pan-
demii, ale w ostatnich latach organizowa-
na jest systematycznie w marcu, kiedy już 
zaczyna się kalendarzowa wiosna. Celem 
tej imprezy jest pokazanie rodzicom i ro-
dzinom naszych przedszkolaków tego, cze-
go ich pociechy nauczyły się w przedszkolu. 
To wydarzenie bardzo integruje naszą 
przedszkolną społeczność – mówiła Maria 

Nowara, dyrektor Miejskiego Przedszkola 
nr 30 im. Bajkowej Krainy w Rudzie Śląskiej 
Bielszowicach.

Rzeczywiście „Rewia przedszkolaka” by-
ła dużym wydarzeniem dla małych arty-
stów, którzy na scenie z ogromnym zaanga-
żowaniem przeuroczo prezentowali swoje 
artystyczne dokonania. Na widowni okla-
skiwali ich jak co roku rodzice, rodzeństwo 
i dziadkowie, owacjom nie było końca. Go-
ściem specjalnym rewii była wiceprezydent 

Ruda Śląska rozbrzmiała śląską mową i ekologiczną kreatywnością podczas I Przeglądu 
Twórczości Ekologicznej po Śląsku „Eko Bajtle i Szkolorze”. Najmłodsi artyści 
zaprezentowali swoje talenty w konkursie plastycznym i artystycznym, celebrując zarówno 
regionalną tradycję, jak i troskę o środowisko.

„Eko bajtle i Szkolorze”

I Przegląd Twórczości Ekologicz-
nej po Śląsku „Eko Bajtle i Szkolo-
rze” odbył się 26 marca 2025 roku 
w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Rudzie Śląskiej – Rudzie. Kon-
kurs, zorganizowany przez Miej-
skie Przedszkole nr 37 im. Praco-
witych Pszczółek we współpracy 
z Młodzieżowym Domem Kultury, 
zgromadził młodych artystów z Ru-
dy Śląskiej, Świętochłowic oraz Bytomia. 

Przegląd podzielony był na dwie części: plastyczną 
i artystyczną. W części plastycznej zadaniem uczestni-
ków było wykonanie i nazwanie po śląsku kwiatów. Do 
organizatorów wpłynęło 45 prac z 12 placówek, które 
można było podziwiać w MDK. Część artystyczna od-
była się na scenie, gdzie ośmioro przedszkolaków i je-
denastu uczniów zaprezentowało różnorodny reper-
tuar, w tym piosenki, wiersze i małe formy parateatral-
ne w ślōnskij gŏdce. Nie zabrakło również autorskich 
utworów nauczycieli. Hasłem przewodnim przeglądu 

było „Ziymia ślōnsko, ziymia 
eko. Już ôd bajtla pod 
ôpiekōm”.

Gośćmi specjalnymi wyda-
rzenia byli Michał Pierończyk 
Prezydent Miasta Ruda Śląska 
oraz Anna Krzysteczko – Za-
stępca Prezydenta Miasta Ruda 
Śląska. Obradom jury przewod-
niczyła dr Agnieszka Tambor, 

wykładowczyni m.in. Podyplomowych Studiów z Wie-
dzy o Regionie. Poziom konkursu był bardzo wysoki 
i wyrównany, jury nie miało prostego zadania, przy-
znano więc wiele nagród, w tym 11 pierwszych, 6 dru-
gich i 8 trzecich miejsc oraz 25 wyróżnień. Nagrody 
małym laureatom wręczała wiceprezydent Anna Krzy-
steczko. 

Przegląd „Eko Bajtle i Szkolorze” okazał się udaną 
prezentacją talentów i świadectwem przywiązania do 
śląskiej mowy oraz zrozumienia ekologii wśród na-
szych najmłodszych. Tekst i foto: bl

Impreza, która odbyła się w Szkole Podstawowej nr 3 im. Joanny  
von Schaffgotsch-Gryzik, zgromadziła małych, ale pełnych energii sportowców z pięciu 
rudzkich placówek. W zmaganiach wzięły udział silne reprezentacje adeptów sportu 
z przedszkoli nr 7, 8, 38 i 40 oraz oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej nr 3.

Olimpiada Przedszkolaka 
„Na sportowo – na wesoło”!

Olimpiada rozpoczęła się tradycyjnie od 
krótkiej, ale intensywnej rozgrzewki, która 
doskonale przygotowała dzieci do czekają-
cych je konkurencji. Młodzi sportowcy 
mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności 
w różnorodnych zabawach ruchowych. 
Jedną z konkurencji były rzuty piłeczką do 
bramki, w których liczyła się zarówno cel-
ność, jak i technika, przy czym ta ostatnia 
pozostawiona była dowolności uczestni-
ków bo liczył się efekt końcowy. Kolejnym 
wyzwaniem był bieg pod materacem, któ-
ry stanowił nie tylko sprawdzian sprawno-
ściowy, ale przede wszystkim umiejętność 
współdziałania wszystkich członków spor-
towych ekip.

Podczas całej olimpiady pa-
nowała atmosfera fair 
play, szlachetne zasa-
dy olimpijskie były 
widoczne nie tylko 
wśród przedszkola-
ków, ale również 
wśród opiekunek dru-
żyn, które same aktywnie 
uczestniczyły w biegach, skokach i rzutach. 
Ich zaangażowanie miało charakter wspie-
rający i motywujący, gdyż doskonale zda-
wały sobie sprawę, że ich wyniki nie będą 
mogły mieć decydującego wpływu na koń-
cowe rezultaty. Dzięki temu szanse 
wszystkich drużyn były idealnie 
wyrównane, co sprawiło, że 
niezależnie od zajętego miej-
sca, każdy uczestnik mógł po-
czuć się zwycięzcą.

Uroczystym momentem by-
ło wręczenie nagród, które ufun-
dował Michał Pierończyk - Prezydent 
Miasta Ruda Śląska. Wszystkie zwycięskie ekipy otrzy-
mały puchary i medale, a dodatkowo na dzieci czekały 

Anna Krzysteczko, która w imieniu swoim 
i prezydenta Michała Pierończyka podzię-
kowała dyrekcji przedszkola za zaprosze-
nie, a następnie zwróciła się do rodziców 
wychowanków bielszowickiego przedszko-
la. – Wasze dzieci przekazały mi tyle pozy-
tywnej energii oraz dobrych emocji, że 
wrócę pełna sił, z uśmiechem i z radością 
do domu. Bardzo serdecznie dziękuję też 
za zaufanie, że swoje największe skarby 
powierzyliście opiece miejskiej placówki 

oświatowej. Powiem jeszcze o tym, co 
mnie szczególnie ujęło podczas dzisiejsze-
go wydarzenia. Zanim rewia się rozpoczę-
ła, witałam się z dziećmi i każde z nich 
z przejęciem pokazywało mi na widowni 
swoich najbliższych. Za tą waszą obecność, 
w imieniu tych najmłodszych, wyjątko-
wych artystów, również bardzo serdecznie 
dziękuję – powiedziała wiceprezydent An-
na Krzysteczko.

 Tekst i foto: W.T.

słodkie upominki, które przywiózł im prezydent. 
Olimpiada jednoznacznie pokazała, że rudzkie 
przedszkolaki prezentują doskonałą formę fizyczną, 

a ich zapał, energia i talent sportowy zrobiły ogrom-
ne wrażenie na wszystkich obserwatorach. Można 

śmiało stwierdzić, że tego dnia w Szkole Podstawowej 
nr 3 wygrał każdy, kto zdecydował się wziąć udział w tej 
radosnej i sportowej rywalizacji.  Tekst i foto: bl
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W KIERUNKU ZDROWIA

O tym, że zarówno pozytywne jak i negatywne myślenie mają  wpływ na nasze zdrowie i życie, wiedzą już chyba wszyscy. 
Emocje oddziałują na ciało człowieka w ogromnym stopniu, zarówno na poziomie fizjologicznym, jak i psychologicznym. 
Mogą  wywoływać różnorodne reakcje  organizmu, a my nie zawsze zdajemy sobie sprawę z tego, że to co się z nami 
dzieje niepokojącego to efekt stresu czy lęków.  Właśnie o tym jak mocno są ze sobą związane psyche i soma i jak 
wzajemnie na siebie oddziałują mówiła Izabela Butniewicz, psychoterapeutka Gestalt – gość jednego z ostatnich spotkań 
z cyklu „Moda na zdrowie”, które odbyło się w Fundacji Godula Hope. 

Psyche i soma – jak emocje kształtują  
nasze ciało, a ciało – emocje!

– Badania dowodzą, że  przewlekły stres 
i lęki  powodują u człowieka zmiany hormo-
nalne. Chodzi głównie o wzrost poziomu 
kortyzolu i adrenaliny, co może prowadzić 
do nadciśnienia i osłabienia odporności. Po-
nadto aktywują układ współczulny (tzw. re-
akcja walki lub ucieczki), powodując przy-
spieszone bicie serca, napięcie mięśni 
i wzrost poziomu glukozy we krwi. Napięcie 
mięśniowe z kolei bywa przyczyną bólów 
głowy, karku, pleców, a nawet żuchwy. Stres 
ponadto  osłabia odporność, zwiększając 
podatność na choroby i powoduje problemy 
trawienne, takie jak np. zespół jelita drażli-
wego – tłumaczyła Iza Butniewicz.

Trudno zupełnie wyeliminować z życia 
stres i lęki. Warto jednak zwrócić uwagę na 
to, że są na świecie miejsca, w których lu-
dzie żyją najdłużej i w najlepszym zdrowiu. 
To tzw. Niebieskie Strefy (Blue Zones), czyli 
regiony takie Ikaria w Grecji czy Okinawa 
w Japonii, w których mieszkańcy prowadzą 
styl życia sprzyjający zdrowiu fizycznemu 

i psychicznemu poprzez stosowanie natu-
ralnych technik redukcji stresu i utrzymywa-
nie zdrowych nawyków. Kluczowe elementy 
ich życia obejmują: codzienny ruch, także 
ten naturalny jak chodzenie czy praca 
w ogrodzie i zdrową dietę, bo bogatą w ro-
śliny, zdrowe tłuszcze i niskoprzetworzoną 
żywność. Ponadto mieszkańcy tych Stref 
mają silne poczucie sensu życia, co obniża 
poziom towarzyszącego im stresu. Jednak 
to co wydaje się być najistotniejszym czyn-
nikiem to silne więzi społeczne. 

– Okazuje się, że  wspólnota i relacje z in-
nymi mają znaczący wpływ na długość ży-
cia. Czasem rozmowa z bliskimi, podzielenie 
się problemem z przyjaciółmi czy okazanie 
pomocy drugiemu człowiekowi poprzez np. 
wolontariat skutecznie pomagają w radze-
niu sobie ze stresem – przekonywała Iza 
podczas spotkania. 

Biorąc przykład z mieszkańców Niebie-
skich Stref powinniśmy starać się stosować 
wszelkie dostępne  techniki redukcji stresu, 

czyli  codzienne rytuały, takie jak drzemki, 
medytacja czy nawet modlitwa, które po-
magają w zachowaniu spokoju.

Aby zminimalizować negatywny wpływ 
emocji na ciało, warto znaleźć odpowiednie 
dla siebie fizyczne i psychiczne sposoby od-
reagowywania takie jak ćwiczenia czyli bie-
ganie, joga, pływanie czy taniec, które po-
magają rozładować napięcie. Skuteczne jest 
poznanie i opanowanie technik oddecho-
wych – głębokie oddychanie aktywuje bo-
wiem układ przywspółczulny, redukując 
stres. Można prowadzić dziennik emocji, bo 
zapisywanie myśli może pomóc w ich upo-
rządkowaniu. Warto też rozważyć skorzy-
stanie z pomocy doświadczonego terapeuty 
by spróbować zmienić destrukcyjne wzorce 
myślenia. Terapia lub coaching mogą po-
móc w przepracowaniu trudnych emocji.

Izabela Koźmińska-Życzkowska Prezes 
Fundacji na rzecz  Programu Wczesnego 

Rozpoznawania Chorób Nowotworowych 
u Kobiet Godula Hope w Rudzie Śląskiej

Co sIę dzIeje z majątKIem 
Po ŚmIeRCI małŻonKa?

Podstawową kwestią jest to, czy małżon-
kowie żyli we wspólności majątkowej, czy 
mieli rozdzielność majątkową. To najważ-
niejsze informacje, które wpływają na spo-
sób podziału majątku.

WsPólnoŚć majątKoWa
Jeżeli małżonkowie mieli wspólność ma-

jątkową, oznacza to, że wszystkie rzeczy na-
byte podczas małżeństwa (np. dom, samo-
chód, oszczędności) są ich współwłasnością. 
W takim przypadku, po śmierci jednego 
z małżonków, żyjący małżonek zachowuje 
swoją połowę majątku, a druga połowa 
wchodzi do spadku. Jeżeli zmarły małżonek 
nie zostawił testamentu, spadek dzieli się 
zgodnie z prawem – najczęściej pomiędzy 
pozostałego przy życiu małżonka i dzieci, 
a w razie ich braku – pomiędzy rodziców lub 
rodzeństwo zmarłego.

RozdzIelnoŚć majątKoWa
W przypadku rozdzielności majątkowej 

małżonkowie posiadają oddzielny majątek. 
Po śmierci jednego z małżonków, jego mają-

tek osobisty podlega dziedziczeniu pomiędzy 
jego spadkobierców. Dziedziczenie odbywa 
się na zasadach ustawowych, jeśli zmarły nie 
sporządził testamentu. W takim przypadku, 
majątek dzieli się między małżonka zmarłego 
oraz dzieci, bądź dalszych spadkobierców.
testament, zaCHoWeK I daRoWIzny  

za ŻyCIa sPadKodaWCy 
W testamencie spadkodawca może okre-

ślić zasady podziału majątku po jego śmier-
ci. Jeśli został sporządzony zgodnie z wyma-
ganiami prawnymi, ma pierwszeństwo 
przed ustawowym podziałem. Małżonek, 
który nie został uwzględniony w testamen-
cie, ma prawo do zachowku – części mająt-
ku, która mu się należy, niezależnie od woli 
spadkodawcy.

Często zdarza się, że spadkodawca jesz-
cze zażycia dokonał darowizn na rzecz bli-
skich osób. Takie darowizny mają wpływ na 
dziedziczenie, szczególnie przy obliczaniu 
zachowku. Wartość darowizn może zostać 
doliczona do masy spadkowej, aby wyrów-
nać sytuację spadkobierców i zapobiec pre-
ferowaniu osoby obdarowanej.

jaKIe KRoKI Podjąć  
Po ŚmIeRCI małŻonKa?

W pierwszej kolejności należy stwierdzić 
nabycie spadku, co można przeprowadzić 
w sądzie lub u notariusza. Kolejnym kro-
kiem jest podział majątku, który może zo-
stać przeprowadzony zgodnie z wolą zmar-
łego (jeśli istnieje testament) lub na podsta-
wie przepisów prawa.

Co zRobIć W PRzyPadKu  
sPoRu o mająteK?

W razie śmierci jednego z małżonków, 
wśród spadkobierców może dochodzić do 
nieporozumień dotyczących wartości ma-
jątku czy zasad podziału majątku wchodzą-
cego w skład spadku. W celu uniknięcia 
trudności związanych podziałem majątku 
lub niekorzystnego podziału warto skorzy-
stać z pomocy prawnika zajmującego się 
prawami spadkowymi. 

Adwokat Anna Copp 
Kancelaria Copp Adwokaci 

Ruda Śląska, Pl. jana Pawła II 2/9 
acopp@copp.pl

518 860 619 

PRAWNIK RADZI
Spadek a małżeństwo – co się dzieje 
z majątkiem, gdy jeden z małżonków umrze?

Śmierć bliskiej osoby to trudny moment, który oprócz cierpienia wiąże się z koniecznością uporania się z podziałem 
majątku po zmarłym małżonku. Zrozumienie, jak prawo spadkowe reguluje te sprawy, pomoże uniknąć nieporozumień 
i sporów w tym trudnym czasie.

RUDZKIE SMAKI
Śledziowe kulki 
wujka Zdzisława 

Smażone kuleczki z mielonych śledzi autorstwa Zdzisława Juszcze 
smakiem marca w konkursie kulinarnym rudzkiego magistratu. Do końca 
kwietnia br. można zgłaszać propozycje na wiosenne desery lub ciasta. 

Śledziowe kulki to 
tradycyjna, domowa 
receptura, która łączy 
w sobie chrupiącą pa-
nierkę, delikatne wnę-
trze i aromatyczną, 
octową zalewę. – Prze-
pis jest bardzo prosty, 
wymaga tylko kilku 
składników – zachęca 
do wypróbowania re-
ceptury autor przepi-
su. Kuleczki świetnie 
sprawdzą się jako przekąska do świątecz-
nych dań. Ich lekko kwaśny, wyrazisty 
smak idealnie komponuje się z innymi 
wielkanocnymi specjałami, takimi jak jaj-
ka faszerowane, sałatki czy domowe pie-
czywo.

Do końca kwietnia br. można przesyłać 
do rudzkiego magistratu propozycje na 
wiosenne desery lub ciasta. – Może to 
być lekki sernik z owocami, aromatyczna 

babka, ciasto czy oryginalny deser inspi-
rowany wiosennymi smakami. Wiosna 
to czas świeżości, kolorów i wyjątkowych 
smaków, które z pewnością obecne są 
w niejednej kuchni  – mówi Iwona Mały-
ska z Wydziału Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta Urzędu 
Miasta. – Zachęcam do podzielenia się 
swoimi sprawdzonymi przepisami – do-
daje. 

Propozycje wielkanocnych dań 
czy deserów można wysyłać na 
adres e-mail: media@ruda-sl.pl 
lub pocztą na adres Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska z dopiskiem 
„Rudzkie Smaki”. – Zapraszamy 
do kulinarnej zabawy z rudzkim 
magistratem w 2025 roku. Obok 
głównej nagrody, którą jest publi-
kacja zwycięskiego przepisu w ka-
lendarzu kulinarnym, laureaci po-
szczególnych miesięcy otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych 
miasta Ruda Śląska – zachęca 
Iwona Małyska.

 tekst i foto: um

ŚledzIoWe KulKI WujKa zdzIsłaWa 
Składniki: 4 kg zielonych śledzi, 4 żółtka, 

1 łyżeczka soli, pieprz do smaku, 3 sztuki ce-
buli do zalewy, 4 sztuki cebuli, liść laurowy, 
ziele angielskie, cukier, czerstwa bułka

Przygotowanie: Śledzie płuczemy w wo-
dzie, mielimy razem z cebulą (na każde kilo 
śledzi jedna cebula) i mieszamy z namoczoną 
w wodzie i odciśniętą z nadmiaru wody bułką, 
żółtkami, pieprzem i solą. Formujemy kulki 
i obtaczamy w bułce tartej. Smażymy w głę-
bokim oleju.

Zalewa: 1 l wody, 250 ml octu, pokrojone 
cebule, 3 łyżki cukru, 1 łyżka soli i przyprawy. 
Upieczone kulki  układamy w słoiku i zalewa-
my gorącą zalewą. Smacznego :)

PREZyDENT MIASTA RUDA ŚląSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nierucho-
mości, która zostanie oddana w najem na okres 3 lat z przeznaczeniem 
pod istniejący garaż murowany w rejonie ulicy Młodego Górnika.

OGŁOSZENIA



W ramach popularnego cyklu „Twórczy czwartek na Ficinusie”, wirecka Biblioteka 
Ficinus gościła powieściopisarkę Gabrielę Annę Kańtor, która spotkała się ze swoimi 
czytelnikami. Autorka przypomniała historię swojej pierwszej książki sagi rodzinnej 
– “Koronki z płatków śniegu”, opowiedziała też o ostatniej powieści „Bachantka na 
panterze” i uchyliła rąbka tajemnicy dotyczącej najnowszej książki, która w ręce 
czytelników trafi we wrześniu. 
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Pisanie otwiera wiele drzwi

Podczas spotkania autorskiego 
na Ficinusie pani Gabriela po-
dzieliła się z czytelnikami 
swoją drogą twórczą, od 
pierwszej książki “Koronki 
z płatków śniegu”, aż po 
ostatnią „Bachantkę na 
panterze”. Pierwsza książ-
ka była sagą rodzinną 
opartą na losach rodziny 
autorki i jej męża. – Odważy-
łam  się  na  sagę  jako  pierwszą 
książkę z niewiedzy o trudności tego 
gatunku.  Mimo  sukcesu,  praca  była  dla 
mnie wyczerpująca ze względu na stres debiutu, tro-
skę  o  wydanie,  a  także  konieczność  wypracowania 
warsztatu pisarskiego i ogromny research historyczny 
dotyczący Śląska i jego złożonej historii – wspominała 
autorka. Po napisaniu pierwszej książki poczuła nieod-
partą potrzebę pisania kolejnych. Po rodzinnej sadze 
powstało ich sześć, bo jak podkreśla, nowe tematy sa-
me do niej przychodzą. Przykładem jest „Bachantka 
na panterze”. To pierwsza w dziejach literatury po-
wieść historyczna o rzeźbiarzu Theodorze Kalide, na-
zywanym „śląskim Michałem Aniołem” i o jego od-
ważnej rzeźbie. 

– Po  ukończeniu  „Bachantki”  poczułam  ogromną 
ulgę i wolność. Chciałam poświęcić czas na celebrowa-
nie  tego momentu  z mężem  i    czytaniu  innych auto-
rów. Jednak już następnego ranka, podczas picia kawy, 
poczułam, że „przyzywa mnie jakiś pałac”. To nieocze-
kiwane uczucie dało początek nowemu pomysłowi na 
książkę,  którą  mam  zamiar  skończyć  w  kwietniu, 
a ukaże się we wrześniu – zdradziła Gabriela Kańtor. 
Okazało się, że inspiracją był pałac, który pani Gabriela 
widziała w 1992 roku podczas wyjazdu na Mazury. Po 
latach to wspomnienie powróciło jako gotowy pomysł 

na nową opowieść, której szczegóły 
na razie pozostają tajemnicą.

Pisząc „Śląskiego Kopciusz-
ka” i „Panią na Kopicach”, 
pani Gabriela zmierzyła się 
z innym rodzajem trudności 
– brakiem źródeł dotyczą-
cych Karola Goduli, który 

kazał spalić po sobie wszel-
kie dokumenty. – Aby wiary-

godnie  przedstawić  tę  postać 
i jego relację z Joanną Gryzik, mu-

siałam wniknąć w jego psychikę i zro-
zumieć,  dlaczego  powierzył  swój  majątek 

sześcioletniej dziewczynce – mówiła autorka. Inspiru-
jącym wydarzeniem było też spotkanie z czytelniczką, 
która zasugerowała napisanie o książki o Mariannie 
Orańskiej. Pani Gabriela, która nie znała tej postaci 
ustaliła, że jest ona niderlandzką królewną wyklętą 
z rodziny królewskiej z powodu rozwodu. Przy poszu-
kiwaniu dokumentów wyszło na jaw, że ta postać jest 
również nieznana w samych Niderlandach.

Wspominając pracę nad „Koronkami”, autorka przy-
znała, że była zmęczona historycznością i złożonością 
sagi. Dlatego postanowiła napisać coś współczesnego, 
tworząc postać Pauliny w książce „Tańcząc na czub-
kach palców” jako kontrę do rodzinnej sagi, osadzoną 
w realiach komunistycznych Tychów. Paulina repre-
zentuje pokolenie lat 70. XX wieku i mierzy się z wła-
snymi wyzwaniami. 

Spotkanie z Gabrielą Kańtor pokazało jak jej droga 
literacka ją fascynuje, jak chętnie zagłębia się w histo-
rię, ale także jak bardzo jest otwarta na współcze-
sność. – Pisanie otwiera wiele drzwi  i niespodziewa-
nych powiązań, a  inspiracje mogą przyjść  z najmniej 
oczekiwanych miejsc i spotkań – uważa Gabriela Kań-
tor. Tekst i foto: W.T. 

Podobnie jak w poprzednich latach do rywalizacji na 
dystansie 1000 m stanęły dzieci i młodzież. W przeci-
wieństwie do zeszłego roku, gdy trasa została zalana 
i uczestnicy musieli wbiegać i wybiegać jedną stroną 
boiska, w tym roku trasa wróciła do stanu z poprzed-
nich lat. Bieg główny obejmował maksymalnie 5 okrą-
żeń, gdzie każde miało 4200 m długości. Jak przed ro-
kiem na inauguracji na pierwszych trzech miejscach 

Wyniki:
BiEG DZiECi: 1. Wojciech Bielicki 00:04:15; 
2. Antoni Kulpok 00:04:25; 3. Kamil Kubocz 
00:04:26

DZIEWCZĘTA:  1. (4. miejsce w klasyfikacji 
łącznej) Magdalena Kaczmarczyk 00:04:36; 
2. (5.) Hanna Sakwerda 00:04:43; 
3.(6.) Maja Szabatowska 00:04:52

BIEG GŁÓWNY: 1. Przemysław Basa 
01:26:52; 2. Mateusz Ucherek 01:30:09; 
3. Bartłomiej Zbąski 01:30:15

kOBiETy: 1. (30.) Anna Stępień 01:51:24 
(cztery okrążenia), 2. (31.) Bronisława 
Badaj 01:53:27 (cztery okrążenia); 
3. (46.) Agnieszka Kristof 01:16:32 (trzy 
okrążenia)

NORDIC WALKING: 1. Andrzej Komandzik 
01:31:14; 2. Artur Nabrdalik 01:37:25; 
3. Ireneusz Godawa 01:41:02 

kOBiETy: 1. (4.) Izabela Gwózdek 01:43:55; 
2. (5.) Valentyna Liashenko 01:46:53;  
3. (7.) Barbara Stowska 01:50:49

W sobotnie przedpołudnie, 29 marca tradycyjnie na terenie lasów halembskich 
oraz Szkoły Podstawowej nr 15 Sportowej odbyły się pierwsze zawody w tym roku, 
inaugurujące jubileuszową X Edycję „Biegu Wiewiórki”. Frekwencja dopisała, na starcie 
stanęło 523 biegaczy i miłośników nordic walking. 

Powrócił „Bieg Wiewiórki”

uplasowali się panowie. Natomiast na trasie nordic 
walking, na której maksymalnie można było wykonać 
3 okrążenia, a dystans maksymalny wynosił 12 600 m, 
także na trzech pierwszych miejscach byli panowie.

Kolejny bieg z cyklu „Biegu Wiewiórki” odbędzie się 
12 kwietnia, na który serdecznie zapraszają organiza-
torzy. 

Tekst i foto: MP

MIEjsKIE PRZEDsIĘBIORsTWO GOsPODARKI MIEsZKANIOWEj TOWARZYsTWO  
BuDOWNICTWA sPOŁECZNEGO sPÓŁKA Z O.O. W RuDZIE ŚLąsKIEj 

informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem  miejsc postojowych dla  
mieszkańców lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Bankowej 1 i 1A w Rudzie Śląskiej-Rudzie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na: stronie internetowej mpgm.
com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg/garaże; BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska; na ta-
blicy informacyjnej w budynku przy ul. Bankowej 1 i 1A.

OGŁOSZENIA



Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Baran – Mniej oczy szeroko 
otwarte, by nie przegapić te-
go co najważniejsze.
Byk – Odważnie stawiaj gra-
nice i nie daj się wykorzysty-
wać.
Bliźnięta – Pochwal się swo-
imi umiejętnościami. Prze-
cież jesteś świetny.
Rak – Partner Cię nie igno-
ruje, tylko nie rozumie, co 
do niego mówisz.
Lew – Otrzymywanie pre-
zentów jest miłe. Ale czasem 
warto się zrewanżować.
Panna – Nadszedł czas na 
poważną rozmowę. A unik-
niesz kłopotów.
Waga – Partner proponuje 
Ci wyjazd na urlop. Nie wa-
haj się.
Skorpion – Twoim najwięk-
szym wrogiem jest twoje my-
ślenie. Skup się na działaniu.
Strzelec – To dobry moment 
na ważne rozmowy i rodzin-
ne spotkania.
Koziorożec – To dobry mo-
ment, żeby w końcu zatrosz-
czyć się o swoje sprawy.
Wodnik – Twoje życie na-
bierze tempa, dostaniesz 
ciekawą propozycję pracy.
Ryby – Nie rób niczego na 
przekór sobie, nie patrz na 
innych.

KRZYŻÓWKA
POZIOMO: 1 – wierzba wiciowa, 

5 – rzeka na Białorusi i Litwie, 8 – fi ltr 
organizmu, 9 – rodzina włoskich lutni-
ków, 11 – łożysko rzeki, 12 – styl w sztu-
ce XVIII w., 15 – budowla w ogrodzie, 
17 – zwora, kotew, 20 – mitologia grec-
ka: bóg wiatru zachodniego, 21 – drze-
wo melonowe, 24 – ruchomy element 
krosna tkackiego, 25 – mitologia grecka 
– opiekunka Hery, 28 – imię męskie, 
29 – stolica Kanady, 32 – krużganek 
klasztorny, 33 – drapieżnik z rodziny ko-
tów, 36 – rzeka, prawy dopływ Bzury, 
39 – członek par� i zbierający składki, 
42 – mitologia grecka – piekło, 43 – for-
teca, twierdza w Płn. Afryce, 45 – dy-
nia, 46 – tytoń w proszku, 47 – imię 
żeńskie. 

PIONOWO: 1 – budowla na słupach, 
2 – rockowy zespół muzyczny, 3 – jon 
o ładunku elektr. ujemny, 4 – statek Ja-
zona, 5 – skóra cielęca, 6 – biały w ki-
nie, 7 – klawisz w komputerze, 
10 – szlak, wytyczona droga, 13 – ro-
dzaj płaszcza, 14 – Jonasz, poeta, saty-
ryk, piosenkarz, 16 – postać biblijna, 
17 – ulica w Moskwie, 18 – podstawo-
wy zespół pracowników zakładu, 

19 – elektroda dodatnia, 21 – korsarz, 
kaper, 22 – zaraza, mór, 23 – gatunek 
rumu, 26 – termin brydżowy, 27 – mi-
tologia skandynawska – olbrzym, 
29 – radula, 31 – dawne odpłacenie, 
odwzajemnienie, 34 – ozdoba tałesu, 
35 – dychawica, 37 – dawny pieniądz 
japoński, 38 – kwitnie tylko raz, 
40 – dwukołowy wóz u Nomadów, 
41 – żona Zygmunta Starego, 44 – tył 
konia.

Książkę ,,Skradzione dni” Grażyny Je-
romin-Gałuszki otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres 
redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 
36) lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiąza-
niem krzyżówki. Na rozwiązania czeka-
my do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Dziew-
czynka, która widziała zbyt wiele” Mał-
gorzaty Wardy z „WR 6” zapraszamy do 
redakcji Mariolę Domańską (do dwóch 
tygodni od daty ukazania się rozwiąza-
nia, po wcześniejszym umówieniu tele-
fonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Obietnica 
nie nakarmi.”
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Antonina Dziedzic córka Magdaleny 
i Sebas� ana ur. 11.03.2025 r. (2205 g i 48 cm)

Leonard Przechrzta syn Moniki i Jacka
ur. 12.03.2025 r. (3150 g i 53 cm)

Adam Marek syn Mileny i Artura
ur. 12.03.2025 r. (3500 g i 54 cm)

Konstanty Futyma syn Aleksandry i Pawła
ur. 12.03.2025 r. (3000 g i 56 cm)

Jakub Wiglenda syn Marii i Rafała
ur. 10.03.2025 r. (3000 g i 53 cm)

Arkadiusz Pałka syn Agnieszki i Andrzeja
ur. 15.03.2025 r. (3400g i 50 cm)

Hanna Zapała córka Katarzyny i Marcina 
ur. 14.03.2025 r. (2410 g i 50 cm)

Oskar Borgiel syn Wiktorii i Ryszarda
ur. 16.03.2025 r. (2110 g i 45 cm)

Julia Buszka córka Darii i Bartosza
ur. 12.03.2025 r. (3220 g i 54 cm)

Zuzanna Dziarmaga córka Karoliny i Rafała 
ur. 14.03.2025 r. (2900 g i 49 cm)

Leo Cieleban syn Martyny i Łukasza 
ur. 14.03.2025 r. (3320 g i 53 cm)

Maja Witczak córka Laury
ur. 12.03.2025 r. (3420 g i 56 cm)

Kaja Matuszek córka Wanessy i Patryka
ur. 24.03.2025 r. (2420 g i 50 cm)

Łucja Tkoczyk córka Karoliny 
i Krzysztofa 23.03.2025 r. (2270 g i 48 cm) Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

OGŁOSZENIE



2.04.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 15

OGŁOSZENIA DROBNE

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). 
Redakcja: Joanna Oreł-Kosmalska (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: 
joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Lemanik, Wiole� a 
Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: oglosze-
nia@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-
60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian 
redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń 

i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS EE/27/2025/BS

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul.  Krasińskiego 4/8

39,50 m2

(1 p + k + łaz. + wc) inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie piecowe 7,80 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Dąbrowskiego 21B/1

35,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 247/1

42,65 m2

(2 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., inst. gazowa, 

ogrzewanie piecowe 8,40 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 33/9

40,03 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, w.c. poza budynkiem 5,70 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 33/11

23,04 m2

(1 izba + aneks 
kuchenny)

inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, w.c. poza budynkiem 5,20 zł/m2 700 zł

6. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Orzegowska 60/10

35,07 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, w.c. na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

7. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Skalna 5/1

37,60 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

Lokale mieszkalne stanowiące własność Skarbu Państwa

8. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Gwiżdża 1/1

62,30 m2

(3 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 8,97 zł/m2 700 zł

9. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Gwiżdża 1/8

48,33 m2

(2 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 8,97 zł/m2 700 zł

(*) – W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość oględzin lokalu 
mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: 

poz. 1, 2 , 3, 8, 9  – ul. Osiedlowa 6 Ruda Śląska-Wirek,  nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10,
poz. 4, 5, 6, 7    – ul. Joanny 18 Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85,
Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do złożenia, nie później niż 

do dnia 25 kwietnia 2025 r., do godz. 13.00, osobiście lub drogą mejlową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów, warunkujących przy-
stąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych 
osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zameldowania wskazane 

jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT –  dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmałżonka oraz innych osób 

zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszkaniowego zasobu Miasta w postaci umowy 
najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pisemnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie 
zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego
oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 
0321 do dnia 28 kwiecień 2025 r. ( data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o. ). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu lokali mieszkalnych w dniu 
30.04.2025 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 kwiecień 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa Spo-
łecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 9.00 – ul. Krasińskiego 4/8, godz. 9.30 – ul. Dąbrowskiego 21B/1, godz. 10.00 – ul. 1 
Maja 247/1, godz. 10.30 – ul. Gwiżdża 1/1, godz. 11.00 – ul. Gwiżdża 1/8, godz. 11.30 – ul. Bytomska 33/9, godz. 12.00 – ul. Bytomska 33/11, godz. 12.30 – ul. Orzegow-
ska 60/10, godz.  13.00 – ul. Skalna 5/1

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszkania.
Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 24-20-133, 24-20-175 wew. 746 lub 745 lub 

mejlowo b.staisz@mpgm.com.pl .
Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-
358. 

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-
634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogólnobu-
dowlanych z prawem jazdy kat. B. Tel. 603-975-
040.

 PRALNIA FOKA ZATRUDNI emerytkę, ren-
cistkę. Zakres: pranie, prasowanie. Ruda Śląska-
Godula,  Przedszkolna 6/4, tel. 884-995-448.
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Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy Wykonanie
15. F. J. Curie 4-4d Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 909,44
  Roboty konserwacyjne kwiecień 2 099,73
  Wymiana stolarki okiennej ul. J. Curie 4c 3 246,09
    Audyt remontowy budynku mieszkalnego 6 150,00
  ul. J. Curie 4
    Wykonanie robót w ramach konserwacji 1 096,69
  za m-ce VII 2024
    Udrożnienie, czyszczenie, płukanie 430,50
  zewn. kanalizacji sanit.
    Roboty konserwacyjne ADM-5 5 290,16
    Awaryjne uruchomienie instalacji gazowej 5 259,28
  ul. J. Curie 4a
16. Główna 20-20d Demontaż i montaż wodomierza radiowego 2 021,76
    Naprawa podestów wejścia do budynku 10 742,20
  oraz naprawa tynków na schodach przy ul. Główna 20
    Roboty konserwacyjne ADM-5 3 420,95
    Położenie kostki, blachy okapowej,  9 520,02
  montaż kratek went.
17. Kempnego 2,4 Wykonanie docieplenia budynku 2 108 868,68
  ul. A. Kempnego 2-2c
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 4 155,84
  Roboty konserwacyjne V/2024 970,48
  Awaryjna wymiana pionu wod.-kan.  37 919,26
  ul. Kempnego 4
    Montaż nawiewników w budynku 750,60
    Naprawa nawierzchni asfaltowej 944,70
    Wykonanie docieplenia budynku 1 405 912,46
  mieszkalnego wraz z robotami przy ul. Kempnego 2
    Wykonanie robót w ramach konserwacji 1 242,00
  za m-ce VIII 2024
    Znaki drogowe odblaskowe,  783,76
  obejmy mocujące i słupki
    Udrożnienie, czyszczenie, płukanie 430,50
  zew. kanalizacji sanitarnej
    Wymiana pionu wod.-kan. ul. Kempnego 4b 24 584,47
    Wymiana kanalizacji oraz pionu zimnej 13 982,74
  wody ul. Kempnego 4b
    Wykonanie remontu i modernizacji 16 200,00
  inst. domofonowej
    Roboty konserwacyjne ADM-5 1 973,18
18. Główna 28-28a Roboty konserwacyjne II/2024 834,19
  Wymiana pionu wod.-kan. ul. Głowna 28 22 368,03
  Praca zwyżka 1 291,50
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 112,32
    Wykonanie remontu i modernizacji 6 480,00
  inst. Domofonowej ul. Główna 28a
19. Główna 26-26a Roboty konserwacyjne II/2024 materiał 962,10 
  Roboty konserwacyjne marzec 836,28
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 336,96
    Roboty elektryczne ul. Główna 26 2 045,09
20. Główna 24-24a Roboty konserwacyjne XII/2023 – materiał 774,14
  Roboty konserwacyjne II/2024 – materiał 754,27
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 786,24
    Roboty konserwacyjne ADM-5 1 155,16
21. Elsnera 1, 3, 4 Roboty konserwacyjne XII/2023 – materiał 634,82
  Roboty konserwacyjne II/2024 – materiał 1 620,00
  Roboty elektryczne ul. Elsnera 4c 1 600,56
  Roboty konserwacyjne marzec 2 020,37
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 235,52
  Roboty konserwacyjne kwiecień 847,93
    Naprawa nawierzchni asfaltowej 2 056,25
    Znaki drogowe, obejma i słupek 783,76

22. A. Jankowskiego 18-18a Demontaż i montaż wodomierza 1 123,20
  radiowego
  Dostawa i montaż osłony śmietnikowej standard 16 605,00
    Modernizacja dźwigu ul. Jankowskiego 18a 166 320,00
    Wymiana odcinka kanalizacji sanitarnej 2 276,53
  ul. Jankowskiego 18a
    Roboty elektryczne ul. Jankowskiego 18-18a 6 303,73
    Konserwacja dźwigów ADM-5 124,96
23. A. Jankowskiego 18b-18c Konserwacja dźwigów za kwiecień 192,78
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 010,88
    Konserwacja dźwigów za IX – adm-5 958,50
    Wymiana odcinka kanalizacji sanitarnej 2 613,38
  ul. Jankowskiego 18b
    Roboty konserwacyjne ADM-5 1 649,05
    Udrożnienie, czyszczenie, płukanie 430,50
  zew. kanalizacji sanitarnej
    Awaryjna wymiana pionu kanalizacji deszczowej 30 669,15
24. G. Fitelberga 12-12c Wymiana pionu wod.-kan. ul. Fitelberga 12 22 338,86
  Roboty konserwacyjne – marzec 1 639,37
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 010,88
    Audyt remontowy dla budynku ul. Fitelberga 12 6 150,00
    Wymiana stolarki okiennej 2 068,41
    Wykonanie uszczelnienia elewacji 4 811,40
  ul. Fitelberga 12b
25. A. Jankowskiego 16b-16c Konserwacja dźwigów za marzec 72,36
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 347,84
    Wymiana lin nośnych ul. Jankowskiego 16c 8 174,70
    Montaż nawiewników w budynku 480,60
    Roboty elektryczne ul. Jankowskiego 16b-16c 210 396,43
    Roboty konserwacyjne ADM-5 1 400,97
    Konserwacja dźwigów ADM-5 116,64
26. A. Jankowskiego 16-16a Konserwacja dźwigi I/2024 – materiał 851,26
  Roboty konserwacyjne II/2024 – materiał 1 388,01
  Konserwacja dźwigi III/2024 – materiał 46,44
  Wykonanie dokumentacji projektowej 3 075,00
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 123,20
  Remont mieszkania ul. Jankowskiego 16 9 186,29
  Roboty konserwacyjne V/2024 2 271,60
  Konserwacja dźwigów VI/2024 46,44
    Roboty konserwacyjne 2 860,03
27. I. Paderewskiego 15-15c Roboty elektryczne  24 733,88
  Konserwacja dźwigi III/2024 – materiał 360,72
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 112,32
    Konserwacja dźwigów osobowych za m-ce VII 25,92
    Wymiana odcinka kanalizacji sanitarnej  4 785,22
    Roboty konserwacyjne ADM-5 materiał 2 644,06
28. I. Paderewskiego 13-13a Wymiana zdewastowanych skrzydeł 1 744,02
  drzwi szybowych
  Roboty elektryczne 21 785,64
  Konserwacja dźwigów VI/2024 183,60
    Przekładka chodnika oraz zrobienie zjazdu 4 711,32
  przy ul. Paderewskiego 13
    Roboty konserwacyjne ADM-5 7 408,83
29. I. Paderewskiego 7-7c Roboty konserwacyjne XII/2024  1 787,50
  – materiał
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 684,80
  Wymiana stolarki okiennej na klatce schodowej 68 274,48
  Konserwacja dźwigi III/2024 – materiał 658,80
  Roboty konserwacyjne marzec 2 156,32
  Roboty konserwacyjne V/2024 8 659,18
  Konserwacja dźwigi VI/2024 589,99
    Naprawa nawierzchni asfaltowej 9 122,70
    Konserwacja dźwigów osobowych  622,08
    Naprawa oświetlenia drogowego 4 999,00
    Obróbka okien ul. Paderewskiego 7-7c 11 803,13
    Roboty konserwacyjne ADM-5 1 126,83

30. I. Paderewskiego 3-3a Roboty elektryczne ul. Paderewskiego 3 29 863,68
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 684,80
    Naprawa nawierzchni asfaltowej 18 668,40
    Konserwacja dźwigów osobowych za m-ce vii 174,96
    Roboty konserwacyjne ADM-5 1 423,01
31. I. Paderewskiego 1-1b Roboty elektryczne 32 226,00
  Roboty konserwacyjne marzec 1 329,69
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 2 134,08
  Roboty konserwacyjne kwiecień 5 580,79
    Montaż nawiewników w budynku 1 020,60
    Konserwacja dźwigów osobowych za m-ce VII 83,92
    Roboty konserwacyjne ADM-5 1 400,97
    Naprawa nawierzchni asfaltowej 2 429,90
32. I. Paderewskiego 9, 11 Roboty konserwacyjne marzec 1 741,93
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 1 235,52
  Roboty konserwacyjne 1 279,15
33. J. Elsnera 2-2c Demontaż i montaż wodomierza radiowego 673,92
    Położenie nowego chodnika, wyrównanie 44 068,33
  i malowanie parkingu oraz przerobienie 
  schodów ul. Elsnera 2
34. L. Różyckiego 30 Remont dylat. poziom. wym okien,  5 762,09
  montaz drzwi, naprawa tynku, podłogi
  Wymiana poziomu zimnej wody i kanalizacji 1 374,80
  Wymiana drzwi technicznych do lokalu 1 201,09
  ul. Różyckiego 30
  Modernizacja instalacji elektrycznej 2 124,30
  Konserwacja i bieżące usuwanie awarii elektrycznej 399,58
  Awaryjna wymiana instalacji wodnej 1 230,41
    Przegląd klimatyzatora 1 080,00
    Remont klubu pulsar 50 063,63
    Demontaż i montaż klimatyzatora odk pulsar 5 400,00
    Montaż rolet 7 386,18
    Wymiana okna na drzwi i naprawa kraty 3 610,66

ADMINISTRACJA NR 6 
– BYKOWINA

LP. Adres – nazwa obiektu Zakres rzeczowy Koszty
1. Gwarecka 21 Naprawa koryta ściekowego dachu  9 180,00 
2. Skowronków 14 Remont dylatacji na dachu  7 668,00 
3. Zasoby A-6 Wymiana okien  51 466,56 
4.  Refundacja okien i drzwi  16 883,56 
5.  Montaż nawiewników  5 045,20 
6. Brygadzistów 3 Remont dojazdy, droga pożarowa  132 625,40 
7. Siekiela 22 Remont chodnika i schodów terenowych  10 824,00 
8. Kombajnistów 3-3c Remont schodów zewnętrznych 4 szt.  135 540,00 
9. Sztygarska 3-5-7 Remont schodów zewnętrznych 4 szt.  120 074,25 
10. Kopalniana 8 Remont schodów zewnętrznych 1 szt.  34 830,00 
11. Brygadzistów 1 Płytkowanie korytarzy  55 520,64 
12. A. Zgrzebnioka 16 Malowanie łącznika klatki schodowej  53 460,00 
  ostatniej kondygnacji oraz parterów + płytkowanie posadzki
13. Gwarecka 25-27 Wymiana kratek wentylacyjnych stropodachu  5 184,00 
14. Szramka 3 Wymiana kratek wentylacyjnych stropodachu  15 552,00 
15. Sztygarska 5-5a, 7-7a Wymiana kratek wentylacyjnych stropodachu  10 368,00 
16. Brygadzistów 4-5 Uzupełnienie kratek wentylacyjnych  3 456,00 
17. Kopalniana 10 Naprawa schodów wejściowych do budynku  3 780,00 
18. Zasoby A-6 Refundacje za wymianę kotłów węglowych  5 000,00 
19. Fr. Wilka 6b Naprawa spalonego balkonu  3 456,00 
20. Szpaków 43 Naprawa słupów żelbetowych  12 096,00 
21. A. Zgrzebnioka 2 Wymiana wentylatorów dachowych 7 szt.  11 718,00 
22. J. Grzegorzka 9 Wymiana wentylatorów dachowych 4 szt.  6 696,00 
23. A. Zgrzebnioka 4 Wymiana wentylatorów dachowych 9 szt.  16 524,00 
24. Zasoby A-6 Przeglądy wentylatorów dachowych  1 490,40 
25. Szpaków 15-17 Wykonanie instalacji do zasilania  3 996,10 
  wentylatorów dachowych

ADMINISTRACJA NR 5 
– WIREK BIELSZOWICE (CZĘŚĆ II)
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26. Zasoby A-6 Naprawy placów zabaw  13 948,20 
27.	Szpaków	9-11-13	 Wymiana	piłko	chwytów	 	11	685,00	
28.	Zasoby	A-6	 Zakup	koszy	i	ławek	 	7	002,39	
29.	Szpaków	15-17	 Wykonanie	otoku	odgromowego	 	29	667,60	
30.	Szpaków	15-17	 Remont	instalacji	elektrycznej	 	42	660,00	
	 	 klatek	schodowych,	montaż	opraw	led
31.	Szpaków	15-17	 Wymiana	instalacji	i	opraw	led	w	piwnicach	 	28	080,00	
32.	Szpaków	25-27	 Wymiana	instalacji	i	opraw	led	w	piwnicach	 	27	514,31	
33.	Brygadzistów	1	 Wymiana	oświetlenia	korytarzy	na	led	 	15	853,60	
	 	 z	czujnikiem	ruchu
34.	E.	Szramka	3	 Montaż	oświetlenia	zewnętrznego	 	4	428,00	
35.	E.	Szramka	3-3a	 Montaż	oświetlenia	klatek	schodowych	na	led	 	30	986,55	
36.	Szpaków	29	 Wymiana	rg	instalacja	przeciwprzepięciowa	 	22	959,17	
37.	Szpaków	31	 Wymiana	rg	instalacja	przeciwprzepięciowa	 	22	959,17	
38.	Szpaków	29	 Wymiana	rozdzielnic	piętrowych	wraz	z	osprzętem		19	652,01	
39.	Szpaków	31	 Wymiana	rozdzielnic	piętrowych	wraz	z	osprzętem		19	652,01	
40.	Szpaków	29	 Montaż	słupa	oświetleniowego	po	kolizji	drogowej	 	7	113,77	
41.	Gwarecka	4	 Zasilanie	bojlera	elektrycznego,		 	11	700,00	
	 	 wymiana	oświetlenia	na	led
42.	Gwarecka	4	 Częściowy	remont	dachu	 	24	000,00	
43.	Klub	„Country”	 Remont	pomieszczeń	 	4	218,58	
44.	Klub	„Country”	 Montaż	opraw	oświetleniowych	 	5	966,03	
45.	Brygadzistów	4b	 Wymiana	pionów	zw,	cw,	ccw	 	21	600,00	
	 	 oraz	kanalizacji	sanitarnej
46.	Szpaków	25	 Usunięcie	awarii	poziomej	 	20	295,00	
	 	 i	pionowej	instalacji	kanalizacji	deszczowej
47.	P.	Poloczka	10-10a	 Wymiana	poziomej	instalacji	zasilania	c.w.u.	 	20	519,09	
48.	Kopalniana	22c	 Usunięcie	awarii	przyłącza	kanalizacji	sanitarnej	 	12	915,00	
49.	P.	Poloczka	12a,	Fr.	Wilka	8	Usunięcie	awarii	na	instalacji	c.o.	I	c.w.u.	 	4	374,00	
50.	Kopalniana	22b	 Wymiana	pionów	zw,	cw,	ccw	i	kanalizacji	 	26	737,10	
51.	Fr.	Wilka	10-10a	 Wymiana	poziomu	zasilania	c.w.u.	 	30	220,21	
52.	Kopalniana	22c	 Wymiana	kanalizacji	sanitarnej	poziomej	w	piwnicy		20	143,18	
53.	Kopalniana	22c	 Wymiana	przykanalików	zewnętrznych	–	sanitarka	 	18	444,74	
54.	Szpaków	41	 Przekładka	kanalizacji	sanitarnej	 	11	663,31	
55.	Szpaków	41	 Usunięcie	awarii	na	poziomie	z.w.	 	1	404,00	
56.	Brygadzistów	2	 Usunięcie	awarii	na	poziomie	c.w.u.	 	2	139,97	
57.	Gwarecka	15b	 Usunięcie	awarii	na	poziomie	c.w.u.	 	3	132,00	
58.	Zasoby	a	-6	 Wymiana	wodomierzy	 	28	324,59	
59.	Gwarecka	19	 Wymiana	instalacji	z.w.	i	cwu	 	10	800,00	
60.	Zgrzebnioka	4a	 Przekładka	kanalizacji	sanitarnej	 	9	432,00	
61.	Brygadzistów	2a	 Wymiana	pionów	zw,	cw,	ccw	,	kanalizacji	 	27	540,00	
62.	Kopalniana	20a	 Wymiana	pionów	zw,	cw,	ccw	,	kanalizacji	 	27	540,00	
63.	Kopalniana	14	 Wymiana	pionów	zw,	cw,	ccw	,	kanalizacji	 	27	000,00	
64.	Szpaków	17	 Częściowa	wymiana	kanalizacji	sanitarnej	 	13	290,00	
65.	Gwarecka	19	 Montaż	instalacji	domofonowej	 	19	440,00	
66.	Szpaków	15-17	 Montaż	instalacji	domofonowej	 	15	120,00	
67.	Gwarecka	23	 Montaż	instalacji	domofonowej	 	12	960,00	
68.	Gwarecka	21	 Modernizacja	instalacji	domofonowej	 	6	480,00	
69.	Kombajnistów	3a	 Modernizacja	instalacji	domofonowej	 	6	480,00	
70.	Sztygarska	5	 Modernizacja	instalacji	domofonowej	 	6	480,00	
71.	Szpaków	15-17	 Termomodernizacja	 	4	524	040,35	
72.	Zgrzebnioka	2	 Projekt	tech.	Docieplenia	audyt	 	18	696,00	
73.	Brygadzistów	3	 Budowa	parkingu	drogi	dojazdowej	 	199	845,46	
74.	Szramka	3,	Pośpiecha	2	Budowa	placyku	i	wiaty	śmietnikowej	 	42	927,00	
75.	Korfantego	19	 Budowa	wiaty	śmietnikowej	 	14	907,60

AdMiniStRAcjA nR 7  
– Godula, orzeGów

Lp.	 Nazwa	obiektu	adres	 Zakres	rzeczowy	 Wykonanie
Remonty
1.	 W.	Fojkisa	1B	 Awaryjny	remont	dachu	 32	349,64
2.	 L.	Piechy	1	 Przegląd	wentylacji	 372,60
3.	 W.	Fojkisa	3	 Przegląd	wentylacji	 372,60
4.	 K.	Latki	4c;	4b;4a	 Przegląd	wentylacji	 869,40
5.	 L.	Piechy	5-7	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 224,64
6.	 W.	Fojkisa	2-4-6-8-10-12	Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 224,64
7.	 Lipińska	8-8A		 Wymiana	inst.	Elektrycznej	w	piwnicy	 12	563,59
8.	 Lipińska	4	 Wykonanie	oświetlenia	zewnętrznego	 1	544,32
	 	 na	elewacji	budynku
9.	 A.	Zielińskiego	4c	 Wymiana	oświetlenia	na	klatce	 3	670,31
	 	 i	przed	klatką
10.	 W.	Fojkisa	11a-pion	 Naprawa	uszkodzonej	nasady	 408,24
11.	 Lipińska	10a	 Wymiana	pionu	deszczowego	 9	438,72
12.	 Lipińska	10a	 Wymiana	pionu	instalacji	wodnej	 15	123,94
	 	 zw,	cw	i	cyrkulacji
13.	 L.	Piechy	8	 Wymiana	oświetlenia	na	klatce	 3	330,45
	 	 i	przed	klatką
14.	 W.	Fojkisa	5a	 Wymiana	oświetlenia	na	klatce	 3	728,36
	 	 i	przed	klatką
15.	 A.	Zielińskiego	5	 Montaż	brakujących	kratek	wentylacyjnych	 1	192,66
	 	 na	elewacji	budynku
16.	 A.	Zielińskiego	5	 Awaryjna	naprawa	tynku	na	elewacji	budynku	 1	222,16
17.	 A.	Zielińskiego	7	 Montaż	brakujących	kratek	wentylacyjnych	 596,34
	 	 na	elewacji	budynku

18.	 W.	Fojkisa	13	 Przegląd	wentylacji	 372,60
19.	 L.	Piechy	2-pion	 Przegląd	wentylacji	 372,60
20.	 A.	Zielińskiego	4C	 Wykonanie	uszczelnienia	elewacji	budynku	 3	888,00
21.	 W.	Fojkisa	9B	 Usunięcie	awarii	na	poziomie	cw	 683,62
22.	 W.	Fojkisa	13A	 Refundacja	za	wymianę	okien	 687,00
23.	 A.	Zielińskiego	5	 Awaryjna	naprawa	tynku	na	elewacji	 1	331,57
	 	 budynku	oraz	uzupełnienie	kratek	wentylacyjnych
24.	 J.	Waniora	1A	 Awaryjna	wymiana	pionu	instalacji	 15	004,31
	 	 wodnej	zw,	cw	i	cyrkulacji
25.	 K.	Latki	2-6	 Awaryjna	naprawa	cząstkowa	 11	153,03
	 	 nawierzchni	asfaltowych
26.	 Lipińska	8-10-12	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 3	525,48
27.	 W.	Lipa	7-9	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 4	187,30
28.	 Lipińska	4-6	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 5	104,56
29.	 L.	Piechy	2-2C	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 913,68
30.	 L.	Piechy	1-1B	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 228,48
31.	 L.	Piechy	3-3B	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 1	831,14
32.	 L.	Piechy	4-6	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 1	831,93
33.	 L.	Piechy	5-7	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 3	221,10
34.	 L.	Piechy	8-10-12	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 3	449,52
35.	 W.	Fojkisa	7-9-11	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 1	652,94
36.	 A.	Zielińskiego	3-3A	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 1	261,98
37.	 A.	Zielińskiego	7-7A	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 689,04
38.	 A.	Zielińskiego	9-9A	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 576,72
39.	 A.	Zielińskiego	11-11A	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 1	053,00
40.	 A.	Zielińskiego	13-13A	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 1	374,30
41.	 W.	Fojkisa	2-4-6-8-10-12	Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 2	644,38
42.	 J.	Waniora	1-3	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 2	764,26
43.	 K.	Latki	2-4-6-8	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 4	079,04
44.	 L.	Piechy	2	 Wykonanie	strefy	bezpiecznej	pod	huśtawkę	 3	348,60
  na placu zabaw
45.	 L.	Piechy	1	 Wykonanie	strefy	bezpiecznej	pod	huśtawkę	 2	570,94
  na placu zabaw
46.	 L.	Piechy	3	 Wykonanie	strefy	bezpiecznej	pod	huśtawkę	 2	570,94
  na placu zabaw
47.	 L.	Piechy	4-6	 Wykonanie	strefy	bezpiecznej	pod	huśtawkę	 5	534,47
  na placu zabaw
48.	 L.	Piechy	5-7	 Wykonanie	strefy	bezpiecznej	pod	huśtawkę	 4	772,22
  na placu zabaw
49.	 L.	Piechy	8-10-12	 Wykonanie	strefy	bezpiecznej	pod	huśtawkę	 7	669,22
  na placu zabaw
50.	 W.	Fojkisa	7A	 Wymiana	uszkodzonej	nasady	hybrydowej	 408,24
51.	 K.	Latki	2-4-6-8	 Koncepcja	zagospodarowania	terenu	 9	534,96
	 	 pod	parkingi	zew.
52.	 Lipińska	8a;	8a	 Wymiana	stolarki	okiennej	 12	467,94
53.	 W.	Fojkisa	7a	 Wymiana	stolarki	okiennej	 2	950,99
54.	 J.	Waniora	1;	1b	 Wymiana	stolarki	okiennej	 12	238,42
55.	 K.	Latki	8	 Wymiana	stolarki	okiennej	 4	049,42
56.	 Lipińska	8-10-12	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 224,64
57.	 W.	Lipa	7-9	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 449,28
58.	 Lipińska	4-6	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 112,32
59.	 A.	Zielińskiego	2	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 224,64
60.	 L.	Piechy	5-7	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 224,64
61.	 A.	Zielińskiego	4	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 224,64
62.	 A.	Zielińskiego	6	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 336,96
63.	 W.	Fojkisa	1-3-5	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 673,92
64.	 A.	Zielińskiego	1	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 449,28
65.	 W.	Fojkisa	7-9-11	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 449,28
66.	 W.	Fojkisa	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 224,64
 2-4-6-8-10-12
67.	 K.	Latki	2-4-6-8	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 112,32
68.	 W.	Lipa	9	 Refundacja	za	wymianę	okien	 2	432,00
69.	 Lipińska	6A	 Wymiana	drzwi	wejściowych	z	przedsionka	 13	023,47
	 	 na	kl.	schodową
70.	 L.	Piechy	3B	 Awaryjna	wymiana	poziomu	 26	270,22
	 	 instalacji	kanalizacyjnej
71.	 W.	Fojkisa	13,	13A	 Naprawa	daszku	nad	wej.		 5	318,81
	 	 do	budynku	wraz	z	korytkiem	odwadniającym
72.	 W	Fojkisa	1,	1A	 Wymiana	drzwi	wejściowych	z	przedsionka	 23	402,15
	 	 na	kl.	schodową
73.	 W.	Fojkisa	3	 Naprawa	daszku	nad	wej.	do	budynku	 2	659,40
	 	 wraz	z	korytkiem	odwadniającym
74.	 W	Fojkisa	9B	 Usunięcie	awarii	na	instalacji	gazowej	 1	366,32
75.	 W.	Fojkisa	1A	 Naprawa	daszku	nad	wejściem	do	budynku	 2	696,06
76.	 W.	Fojkisa	15A	 Naprawa	stolarki	okiennej	 427,68
77.	 W.	Fojkisa	1A	 Naprawa	stolarki	okiennej	 427,68
78.	 W.	Fojkisa	6	 Naprawa	stolarki	okiennej	 380,16
79.	 K.	Latki	4D;	K.	Latki	6D	 Naprawa	stolarki	okiennej	 760,32
80.	 Lipińska	6	 Montaż	nawiewników	 210,60
81.	 K.	Latki	4C	 Montaż	nawiewników	 750,60
82.	 W.	Lipa	7B	 Wymiana	stolarki	okiennej	 2	762,01
83.	 W.	Lipa	9B	 Wymiana	stolarki	okiennej	 2	778,85
84.	 A.	Zielińskiego	5-5A	 Montaż	brakujących	kratek	 7	470,12
	 	 wentylacyjnych	na	elewacji	budynku

85.	 W.	Fojkisa	10	 Awaryjna	wymiana	pionu	instalacji	wodnej	 15	123,94
	 	 zw,	cw	i	cyrkulacji
86.	 J.	Waniora	3A	 Awaryjna	wymiana	pionu	instalacji	 15	123,94
	 	 wodnej	zw,	cw	i	cyrkulacji
87.	 W.	Fojkisa	9b	 Refundacja	za	wymianę	okien	 687,00
88.	 L.	Piechy	2	 Naprawa	cząstkowa	nawierzchni	asfaltowych	 2	757,53
89.	 L.	Piechy	2-pion	 Przegląd	wentylacji		 -372,60
  –	przeksięgowanie	analityczne
90.	 L.	Piechy	4-6	 Naprawa	cząstkowa	nawierzchni	asfaltowych	 2	757,54
91.	 L.	Piechy	4-6	 Wymiana	oświetlenia	na	klatce	i	przed	klatką	 3	235,59
92.	 L.	Piechy	8-10-12	 Naprawa	cząstkowa	nawierzchni	asfaltowych	 2	757,54
93.	 W.	Fojkisa	7b	 Usunięcie	awarii	na	instalacji	wodnej	 574,58
94.	 A.	Zielińskiego	6	 Wykonanie	uszczelnienia	witrolitów	na	budynku	 8	729,10
95.	 W.	Fojkisa	13-pion	 Przegląd	wentylacji		 -372,60
  –	przeksięgowanie	analityczne
96.	 A.	Zielińskiego	3a	 Awaryjna	wymiana	pionu	instalacji	 13	190,03
	 	 wodnej	zw,	cw	i	cyrkulacji
97.	 A.	Zielińskiego	5	 Awaryjny	remont	daszku	 13	619,33
	 	 nad	wejściem	do	klatki	schodowej
98.	 A.	Zielińskiego	7	 Awaryjna	wymiana	pionu	deszczowego	 10	776,95
99.	 W.	Fojkisa	2	 Wymiana	oświetlenia	na	klatce	 6	583,48
	 	 i	przed	klatką	schodową
100.	 W.	Fojkisa	 Wykonanie	przebudowy	oświetlenia	 793,52
	 2-4-6-8-10-12	 drogowego/parkowego
101.	 W.	Fojkisa	8	 Wymiana	zaworów	termostatycznych	 3	958,56
102.	 L.	Piechy	1b		 Awaryjna	wymiana	pionu	instalacji	 19	711,70
	 	 wodnej	zw,	cw,	cyrkulacji	i	kanalizacji
103.	 A.	Zielińskiego	13	 Awaryjny	remont	balkonów	 31	890,45
104.	 W.	Lipa	9	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	967,33
105.	 A.	Zielińskiego	6a	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	967,33
106.	 J.	Waniora	1a	 Wymiana	stolarki	okiennej	 3	188,71
107.	 Lipińska	10a	 Naprawa	stolarki	okiennej	 475,20
108.	 W.	Lipa	7b	 Naprawa	stolarki	okiennej	 427,68
109.	 Lipińska	4	 Naprawa	stolarki	okiennej	 285,12
110.	 L.	Piechy	6a	 Naprawa	stolarki	okiennej	 427,68
111.	 Lipińska	12b	 Wymiana	stolarki	okiennej	 2	208,08
112.	 Lipińska	6	 Wykonanie	placu	pod	pojemniki	do	segregacji	 13	299,13
113.	 RSM	 Modernizacja	instalacji	elektrycznej	 196,91
	 ul.	Magazynowa	12
114.	 RSM	 Konserwacja	i	bieżące	usuwanie	 320,75
ul.	Magazynowa	12	 awarii	instalacji	elektrycznej
115.	 RSM	 Modernizacja	instalacji	elektrycznej	 1	515,93
	 ul.	Magazynowa	12
116.	 RSM	 Awaryjna	wymiana	instalacji	wodnej	 992,62
	 ul.	Magazynowa	12
117.	 ADM-7	 Wymiana	drzwi	do	biura	kierownika	 2	419,58
	 ul.	A.	Zielińskiego	8
118.	 Klub	Neptun	 Usunięcie	awarii	na	instalacji	kanalizacyjnej	 3	914,24
	 ul.	A.	Zielińskiego	8
119.	 ADM-7	ul.	A.	Zielińskiego	8	 Remont	dachu	 4	666,63
120.	 Klub	Neptun	ul.	A.	Zielińskiego	8	 Remont	dachu	 6	308,04
121.	 ADM-7	 Naprawa	cząstkowa	nawierzchni	asfaltowej	 105,82
	 ul.	Zielińskiego	8
122.	 ADM-7	 Remont	kominów	oraz	obróbek	blacharskich	 5	132,44
	 ul.	A.	Zielińskiego	8
123.	 Klub	Neptun	 Remont	kominów	oraz	obróbek	blacharskich	 6	937,51
	 ul.	A.	Zielińskiego	8
124.	 ADM-7	 Remont	dachu	–	segment	środkowy	 296,82
	 ul.	A.	Zielińskiego	8
125.	 Klub	Neptun	 Remont	dachu	–	segment	środkowy	 401,22
	 ul.	A.	Zielińskiego	8
126.	 RSM	ul.	Magazynowa	12	 Wymiana	klimatyzatorów	 1	618,15
127.	 ADM-7	 Przeksięgowanie	analityczne	xii	2024	 6	630,00
	 ul.	A.	Zielińskiego	8
128.	 Zasoby	Adm-	7	 Wykonanie	monitoringu	 23	902,79
129.	 Zasoby	Adm-7	 Huśtawka	metalowa,	ławka	 11	279,10
	 	 z	metalowym	stelażem	z	oparciem
130.	 Zasoby	Adm-7	 Wymiana	siedziska	gumowego	 934,80
131.	 Zasoby	Adm-7	 Wykonanie	monitoringu		 -23 902,79
  –	przeksięgowanie	analityczne	
	 	 na	fundusz	inwestycyjny
132.	 W.	Fojkisa	16		 Awaryjna	naprawa	schodów	i	podestu	 7	459,96
	 –	Lewiatan
133.	 K.	Latki	4-4D	 Docieplenie	budynku	 1	599	268,56

Inwestycje
134.	 A.	Zielińskiego	8	–	ADM	 Montaż	instalacji	fotowoltaicznej	 82	300,00
	 	 wraz	z	baterią	akumulującą
135.	 A.	Zielińskiego	8		 Montaż	klimatyzacji	 16	200,00
	 –	Klub	Neptun
136.	 Zasoby	Adm-	7	 Wykonanie	monitoringu		 23	902,79
	 	 –	przeksięgowanie	analityczne	z	funduszu	
	 	 remontowego	mienia	gruntowego
137.	 W.	Lipa	 Wykonanie	nowych	miejsc	parkingowych,		 24	868,66
	 	 montaż	blokad,	malowanie	linii	segregacyjnych,	
	 	 wykonanie	nawierzchni	asfaltowych



19.03.2025 OGŁOSZENIA www.wiadomoscirudzkie.pl | 11

18 | www.wiadomoscirudzkie.pl OGŁOSZENIA 2.04.2025

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 11.03.2025 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską jest szesnaście niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiących 
działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4895/442 o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 4896/442 o powierzchni 603 m2, użytek „ LzIV”, 
– 4897/442 o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”, 
– 4898/442 o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 4899/442 o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 4901/442 o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 4902/442 o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”, 
– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”, 
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”, 
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „Lzr-PsIV, PsIV”, 
– 4906/442 o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV”, 
– 4907/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 
– 5475/442 o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, PsIV”, 
– 5476/442 o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, Lzr-RIVb”, 
– 5477/442 o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
– 5478/442 o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8; w dziale III księgi widniej wpis; dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzeda-
ne łącznie z udziałem wynoszącym po 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 4909/442 o 
powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”, 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, LzIV, 
Lzr-PsIV, Lzr-RIVb, PsIV, RIVb”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00056791/6 ; dziale III 
księgi widniej wpis; dział IV tej księgi wolny jest od wpisów.

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3  
oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod  
nr KW nr GL1S/00021976/3; działy III i IV ww. księgi wolne od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
zatwierdzonego zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr: 4895/442, 4896/442, 4897/442, 4898/442, 4899/442, 4901/442, 4902/442, 
4903/442, 4904/442, 5475/442, 5476/442, 5477/442, 5478/442, 4909/442 – 5MNU,

– działka nr 612 – 5KDW,
– działki nr : 4906/442, 4907/442 - 4U,
– działki nr : 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,
symbol planu 5MNU - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej, 

z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 4U - teren zabudowy usługowej, 
symbol planu 5KDW - teren drogi wewnętrznej. 

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. Działki inwestycyjne nie posiadają dostępu do drogi publicznej 
ul. Górnej. Dojazd powinien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 4909/442, 
5480/442 i 612 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 części 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą: dla działki 4895/442 – 275.000,00 zł, dla działki 
4896/442 – 170.000,00 zł, dla działki 4897/442 – 189.000,00 zł, dla działki 4898/442 – 280.000,00 
zł, dla działki 4899/442 – 303.000,00 zł, dla działki 4901/442 – 189.000,00 zł, dla działki 4902/442 – 
227.000,00 zł, dla działki 4903/442 – 229.000,00 zł, dla działki 4904/442 – 200.000,00 zł, dla działki 
4905/442 – 207.000,00 zł , dla działki 4906/442 – 174.000,00 zł, dla działki 4907/442 – 183.000,00 
zł, dla działki 5475/442 – 162.000,00 zł, dla działki 5476/442 – 203.000,00 zł, dla działki 5477/442 
– 155.000,00 zł, dla działki 5478/442 – 211.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.05.2025 r. o godz. 9.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miej-
skim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 14.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości: dla działki 4895/442 – 13.800,00 zł, dla działki 4896/442 – 8.500,00 zł, dla działki 4897/442 
– 9.500,00 zł, dla działki 4898/442 – 14.000,00 zł, dla działki 4899/442 – 15.200,00 zł, dla działki 
4901/442 – 9.500,00 zł, dla działki 4902/442 – 11.400,00 zł, dla działki 4903/442 – 11.500,00 zł, dla 
działki 4904/442 – 10.000,00 zł, dla działki 4905/442 – 10.400,00 zł, dla działki 4906/442 – 8.700,00 
zł, dla działki 4907/442 – 9.200,00 zł, dla działki 5475/442 – 8.100,00 zł, dla działki 5476/442 – 
10.200,00 zł, dla działki 5477/442 – 7.800,00 zł, dla działki 5478/442 – 10.600,00 zł, z dopiskiem 
„wadium – ul. Górna, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż szesnastu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Górnej  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się w budynku 

położonym przy ulicy Kłodnickiej 58D w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 150/10000 części w prawie własności gruntu. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest należące do 
Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się na trzecim piętrze 
budynku wielorodzinnego położonego przy ul. Kłodnickiej 58D w Rudzie Śląskiej – Halembie, dla 
którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą KW GL1S/00044569/4 wraz 
ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 150/10000 części w prawie wła-
sności gruntu, obejmującego działki o numerach geodezyjnych 2951/119, 2755/123 o łącznej po-
wierzchni 2244 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej KW 
GL1S/00010717/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00044569/4 wpisane jest roszczenie: „Roszczenie do-
tychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdocze-
snego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 
tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00044569/4 jest wolny od wpisów.
Opisana w pkt 1 nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-

go miasta oznaczona jest symbolem MW1 – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z pod-
stawowym przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. 

Lokal o powierzchni użytkowej 47,56 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, WC, usytuowa-
ny jest na trzecim piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym 
jest piwnica o powierzchni 5,30 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, gazową, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wskazane jest 
przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 219.000,00 zł.
Cena sprzedaży prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze związanym z własnością tego lokalu 

udziałem w nieruchomości wspólnej ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek ban-
kowy sprzedającego przed dniem zawarcia aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 28.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta 
www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 22.04.2025 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości: 11.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka 58D/7” przele-
wem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na ra-
chunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane doku-
menty i oświadczenia. 

Cena prawa własności lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprze-
dającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 
30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane 
z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 10.04.2025 r. od godz. 14.00 do godz. 16.00 oraz 
17.04.2025 r. od godz. 10.00 do godz. 12.00. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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AkrobAtykA

Sukcesy akrobatów 
na międzynarodowym turnieju 

FuTSal 
FOGO Ekstraklasa – 30.03

We-Met Futsal Club Gmina Sierakowice 
– Gwiazda Ruda Śląska 9:3 (2:3)

Mera 2’, 5’, 24’, 33’, 37’, Roll 21’, 36’, 36’, 
Madziag 37’ – Setti 6’, 15’, 19’

Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-
nin – Torres, Grzywaczewski, Setti, Alcibar. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Piłka NożNa
Klasa Okręgowa (III liga śląska) – 29.03

LkS ostoja żelisławice  
– TP Jastrząb Bielszowice 1:4

Bramki: Zalewski – Kałużny, Mzyk, Ka-
łużny, Mzyk

Urania Ruda Śląska  
– Górnik Wojkowice 1:2 (0:0)

A Klasa – 29.03.
Grunwald Ruda Śląska – MkS Górnik 09 

Mysłowice 15:1 (4:0)
Kowalczyk 11’, 89’, Bubak 32’ (samobój-

cza), Miyoshi 33’, Stawowy 38’, 55’, 74’, 
86’, D. Skorupa 65’, 81’, Siliuk 68’, 82’, 87’, 
K. Skorupa 70’, Janiak 83’ – Rozkwital-
ski 88’

kamionka Mikołów  
– Jastrząb ii Bielszowice 2-1

Piłka RęczNa
I liga kobiet gr. B – 29.03. 

SPR Grunwald Ruda Śląska – kPR Gminy 
kobierzyce ii 37:24 (21:11)

Grunwald: Bednarek – Łuczyk (6 bra-

rugby

V Turniej Mistrzostw Polski Kobiet w Rugby 7 
29 marca 2025 roku Ruda Śląska stała się 

areną zmagań najlepszych drużyn kobiece-
go rugby w Polsce. V Turniej Mistrzostw Pol-
ski Kobiet w Rugby 7 przyciągnął osiem ze-
społów rywalizujących w I Lidze oraz sześć 
drużyn występujących w Ekstralidze.

Podział na grupy w Ekstralidze, w grupie 
A znalazły się zespoły Biało-Zielone Ladies 
Gdańsk, Mazovia Mińsk Mazowiecki oraz 
Diablice Ruda Śląska. Natomiast w grupie 
B RC Legia Warszawa, KS Budowlani Wizja-
Med Łódź oraz Black Roses Poznań. Faza 
grupowa pokazała siłę faworytek.

W fazie pucharowej ponownie swoje 
mistrzowskie aspiracje potwierdziły za-
wodniczki Biało-Zielonych Ladies Gdańsk, 
które w finale nie dały szans RC Legia War-
szawa. To kolejne imponujące zwycięstwo 
ekipy z Trójmiasta. Spotkanie o trzecie 
miejsce zakończyło się wygraną KS Budow-
lani WizjaMed Łódź, a piąte miejsce wy-
walczyła drużyna gospodyń Diablice Rugby 
Ruda Śląska.

Natomiast w rozgrywkach I Ligi trium-
fowały zawodniczki AZS AWF Warszawa, 
które w wielkim finale pokonały Ato-
mówki Venol Łódź, potwierdzając swoją 
świetną formę. Spotkanie o trzecie miej-
sce zakończyło się zwycięstwem R.C Arki 
Gdynia, która pokonała Rugby Bielsa. 
Drugi zespół Diablic uplasował się na 
szóstym miejscu. V Turniej Mistrzostw 

Polski Kobiet w Rugby 7 pokazał, jak dy-
namicznie rozwija się kobiece rugby 
w Polsce. Zawodniczki zaprezentowały 
nie tylko świetne przygotowanie fizycz-
ne i techniczne, ale także ogromną de-
terminację oraz wolę walki. Zarówno 
w I Lidze, jak i w Ekstralidze mogliśmy 
podziwiać widowiskowe akcje i twardą 
rywalizację.

mek), Szczepanik (6), Gryszka (2), Kopyciń-
ska (1), Piernikarczyk (1), Namysło (3), Kiel 
(4), Blagojevic (3), Migała (5), Kurek (10, 
Benducka (6). Trener: Adam Wodarski.

30.03.
SMS zagłębie Lubin  

– kS zgoda Ruda Śląska 21:28 (8:11)
zgoda: Gontarek, Zimowska – Nawroc-

ka (1), Bugdoll (6), Szewczyk (3), Dera (3), 
D. Krzysteczko (6), Małek (2), Kania (7). 
Trenerzy: Marek Płatek, Józef Szmatłoch. 

I liga mężczyzn gr. D – 30.03.
cMc ViRTU ViRET zawiercie – SPR  

Grunwald Ruda Śląska 37:26 (17:12)
Grunwald: Błaś, Sekuła – Karabanowski 

(1), Kruk (2), Kawecki (4), Misiak (1), Ma-
cha (3), Mauer (8), Jawor (5), Bykowski (2). 
Trenerzy: Sandra Anders, Łukasz Wodar-
ski.

SiaTkóWka
Mecz o 3. miejsce – 28.03.

kPkS Halemba – MkS Dąbrowa Górnicza 
2:3 (25:17, 21:25, 16:25, 25:17, 10:15)
kPkS (wyjściowa szóstka): Tarnawska, 

Wilk, Gontarz, Grycman, Prus, Zuchmań-
ska. Trener: Tomasz Strejczyk.

RUGBy
II Ligi Rugby XV – 29.03

Gryfy k.S Rugby Ruda Śląska  
– azS aWF Warszawa RUGBy 19:32
Gryfy: Pogorzhalskyi 5 pkt, Greinert 5 

pkt, Kołodziej 5 pkt, Zabiegała 4 pkt

Wyniki rudzkich drużyn

KoLuMNę SPoRToWą ZREDAGoWAŁ MATEuSZ PISZCZAŁKA

Zawodnicy KPKS Halemba po raz kolej-
ny udowodnili swoją klasę. W dniach 21 
- 23 marca 2025 roku w Świdnicy odbył 
się 29. Międzynarodowy Turniej w Akro-
batyce Sportowej im. Henryka Chmielew-
skiego. Była to rywalizacja na najwyższym 
poziomie, która przyniosła klubowi z Ha-
lemby ogromne sukcesy. Dla wielu spor-
towców był to drugi tydzień startów z rzę-
du, ale mimo zmęczenia nie zabrakło im 
determinacji i ducha walki. Zawody trwa-
ły trzy dni – od rana do wieczora – a efek-
tem zaangażowania i ciężkiej pracy były 
liczne medale i wysokie lokaty. 

Akrobaci KPKS Halemba zdobyli aż 9 
medali w różnych kategoriach wieko-
wych: 2. miejsce –Szymon Jaworek, Julia 
Jessel, 3. miejsce – Aleksandra Babik, Ali-
cja Halor, 2. miejsce – Zofia Krawieczek, 

Po podsumowaniu wyników KPKS Halemba zwyciężył w klasyfikacji 
drużynowej, zdobywając miano najlepszej ekipy turnieju.

Fo
to

: K
PK

S 
Ha

le
m

ba
 

Emilia Wodyk, 3. miejsce – Paulina Baran, 
Laura Wilczek, 3. miejsce – Nina Warda, 
Lena Bury, Julia Kuczera, 2. miejsce – Le-
na Nowara, Mikołaj Czornik, 2. miejsce – 
Michalina Klois, Natalia Dziób, 3. miejsce 
– Alicja Rzepka, Gabriela Kukla oraz 2. 
miejsce – Maja Lis, Martyna Szymik, Pola 
Rogalska.

Podczas ceremonii otwarcia turnieju 
ogłoszono skład reprezentacji Polski na 
nadchodzące Mistrzostwa Europy w Luk-
semburgu, które rozpoczną się już za dwa 
tygodnie. Wśród powołanych znalazły się 
aż trzy zespoły z KPKS Halemba. Junior – 
2ki kobiet: Maja Mrozek & Jagoda Wypiór 
(AZS AWF Katowice), Youth (12-18) – 2ki 
mieszane: Julia Jessel & Szymon Jaworek 
oraz Pre-Youth (11-16) – 2ki kobiet: Zofia 
Krawieczek & Emilia Wodyk.

PiłKa nożna

Pogrom w derbach
Wawel Wirek odniósł efektowne zwy-

cięstwo nad Slavią Ruda Śląska, pokonując 
rywali 5:0 (5:0). Już pierwsza połowa prze-
sądziła o losach meczu, gdy gospodarze 
całkowicie zdominowali boisko i zdobyli 
wszystkie bramki.

Spotkanie rozpoczęło się od zdecydo-
wanego ataku Wawelu. Już w 4. minucie 
sędzia podyktował rzut karny, po faulu na 
wbiegającym w pole karne 
zawodniku gospodarzy. Je-
denastka została pewnie wy-
korzystana, dając Wawelowi 
prowadzenie 1:0.

Slavia wznowiła grę, ale 
gospodarze błyskawicznie przejęli piłkę, 
szybko uruchomili napastnika, który pod-
wyższył wynik na 2:0 już w 5. minucie. Wa-
wel nie zwalniał tempa i kontynuował 
ofensywną grę. W 22. minucie skrzydłowy 
gospodarzy otrzymał długie podanie, mi-
nął bramkarza, ale nie trafił do pustej 
bramki. Jednak już dwie minuty później 
sędzia ponownie wskazał na jedenasty 
metr, tym razem po faulu zawodnika Wa-
welu. Gospodarze nie zmarnowali okazji 
i podwyższyli prowadzenie na 3:0.

W 35. minucie pomocnik gospodarzy 
oddał strzał, który bramkarz Slavii odbił na 
poprzeczkę, ale nie zdołał złapać piłki, co 
wykorzystał napastnik gospodarzy, dobija-
jąc z najbliższej odległości na 4:0. Niestety, 
chwilę później golkiper gości doznał urazu 
i musiał opuścić boisko. Kiedy wydawało 
się, że pierwsza połowa zakończy się wyni-
kiem 4:0, w 39. minucie sędzia odgwizdał 
trzeci rzut karny dla Wawelu. W 41. minu-
cie napastnik gospodarzy skutecznie wy-
konał jedenastkę, podwyższając na 5:0. 
Slavia mogła jeszcze zmniejszyć straty tuż 
przed przerwą, gdy w 45. minucie sama 

otrzymała rzut karny, ale bramkarz gospo-
darzy obronił strzał i do szatni gospodarze 
schodzili z komfortowym prowadzeniem.

Po zmianie stron tempo meczu spadło, 
a gra toczyła się głównie w środkowej stre-
fie boiska. Slavia stworzyła pierwszą groź-
ną akcję dopiero w 49. minucie, ale nie 
udało się jej zamienić na gola. W 57. minu-
cie sytuacja gości skomplikowała się jesz-
cze bardziej, gdy ich zawodnik zobaczył 
czerwoną kartkę i Slavia musiała kończyć 
mecz w osłabieniu. Kolejne problemy dru-
żyny gości pojawiły się w 61. minucie, gdy 
jeden z piłkarzy Slavii doznał kontuzji i mu-
siał opuścić boisko. Trener Wawelu zare-
agował na sytuację boiskową, dokonując 
potrójnej zmiany w 66. minucie, dając od-
począć kilku podstawowym zawodnikom.

W 74. minucie Slavia przeprowadziła 
obiecującą akcję ofensywną, ale obrońcy 
Wawelu skutecznie wybili piłkę na rzut 
rożny. Chwilę później gospodarze mieli 

szansę na podwyższenie wyniku, ale zmar-
nowali dobrą kontrę w 77. minucie. Blisko 
gola było jeszcze w 80. minucie, gdy bram-
karz Slavii dał się minąć napastnikowi Wa-
welu, ale dzięki asekuracji obrońcy zdołał 
zatrzymać strzał i uchronić drużynę przed 
kolejną stratą bramki.

Pierwsza połowa była pokazem siły Wa-
welu, który szybko objął prowadzenie i sku-
tecznie wykorzystywał błędy rywali. Druga 
część spotkania była spokojniejsza, ale i tak 
Slavia nie zdołała znaleźć sposobu na do-
brze zorganizowaną defensywę gospodarzy.

Wawel Wirek odniósł zasłużone zwycię-
stwo, a wysokie 5:0 pokazuje, że drużyna 
jest w świetnej formie i jest gotowa na ko-
lejne ligowe wyzwania. 

Swoje kolejne mecze drużyny rozegrają 
5 kwietnia. o godzinie 11:00 Slavia podej-
mie u siebie GKS II Katowice, natomiast 
Wawel rozegra spotkanie na wyjeździe 
z CKS Czeladź. Tekst i foto: MP

Po tym spotkaniu Wawel ma na koncie 36 pkt, natomiast Slavia 33 pkt i zajmują kolejno 4 i 5 miejsce w tabeli. 

Zawodniczki pokazały ogromną wolę walki. 

Wawel Wirek – Slavia Ruda 
Śląska 5:0 (5:0)

Bramki: Markosyan, Krawczyk, 
Markosyan, Henisz, ogiński.



Czas na „klimę”

DLACZEGO WŁAŚNIE 
TERAZ?

Zimą niestety wielu kierowców nie 
pamięta o regularnym uruchomieniu 
„klimy”. Tymczasem, by prawidłowo 
ona funkcjonowała, konieczne jest jej 
włączenie co najmniej raz w miesiącu. 
Jeżeli o tym zapomnimy, to z płynu 
mogą wytrącić się smarne dodatki 
i nie będą spełniać one swojej funkcji. 

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów

– ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Katowicka 73 (naprzeciw Gazowni), 
czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Ponadto proces starzenia się gumo-
wych uszczelnień w układzie klimaty-
zacji znacznie się przyspieszy. W ten 
oto sposób szybko można doprowa-
dzić do nieszczelności klimatyzacji. To 
z kolei może się skończyć tym, że 
w upalne dni przy próbie uruchomie-
nia klimatyzacji, ta po prostu odmówi 
posłuszeństwa. – Każdy element, jeże-
li długo nie będzie używany, straci na 
swojej funkcjonalności, a ponadto nie 
będzie dawał sygnałów, że coś się po-
psuło. Dlatego radzę, aby wyrobić so-
bie nawyk regularnego serwisowania 
klimatyzacji. Używajmy jej w mniej-
szym lub większym zakresie przez cały 
rok, ale niech wiosna, 
gdy robi się coraz cie-
plej, stanie się czasem, 
kiedy zdecydujemy się 
na wizytę w serwisie 
– doradza Damian Śledź, 
kierownik Bosch Service 
AUTO-BUD w Świętochło-
wicach.
CO I KIEDY MOŻE SIĘ 

POPSUĆ?
Podstawowe zagrożenie 

dla samochodu przy używa-
niu klimatyzacji, może wią-
zać się oczywiście z wytrąca-
niem się czynnika chłodzące-
go. Rocznie z klimatyzacji 
ucieka go ok. 10-20 proc., 
a wraz z tym spada wydajność 
układu i rośnie ryzyko wystąpienia 
awarii. Dlatego oprócz regularnego 

Czy w pełni sprawne 
układy w pojeździe są 
gwarancją bezpiecznej 
jazdy? Otóż nie. 
By nasze podróże 
przebiegały bez zakłóceń, 
a przede wszystkim były 
pozbawione ryzyka, 
jeżeli chodzi o zdrowie, 
konieczna jest także 
sprawna klimatyzacja. 
Raz w roku warto więc 
sprawdzić jej podstawowe 
elementy, a nie czekać 
na poważniejszą usterkę. 
Teraz jest najlepszy czas, 
by to zrobić, bo wraz 
z nadejściem cieplejszych 
dni coraz częściej 
używamy klimatyzacji. 
To także dobry moment 
ze względu na to, 
że w Bosch Service 
AUTO-BUD w kwietniu 
obowiązuje specjalna 
promocja na „klimę”.

www.auto-bud.com.pl

nabicia klimatyzacji, raz w roku należy 
oddać samochód fachowcom w celu 
wyczyszczenia kanałów dystrybucji 
powietrza, odgrzybienia klimatyzacji, 
czy nawet wymiany fi ltra kabinowego. 
Co dwa, trzy lata konieczne jest także 
wymienienie fi ltra osuszacza. – Oprócz 
cyklicznego sprawdzenia tych wszyst-
kich elementów, trzeba także samemu 
być uważnym podczas jazdy. Klimaty-
zacja może dawać sygnały, świadczą-
ce o tym, że najwyższy czas na serwis, 
a później ewentualną naprawę – za-
znacza Damian Śledź.

Najczęściej można to zauważyć za 
sprawą powietrza, które nie jest do-
statecznie chłodzone lub w sytuacji, 
gdy za oknem pada deszcz, czy jest 

wilgotno, a wewnątrz 
szyby są niedostatecz-
nie osuszane. Kolej-
nym sygnałem może 
być nieprzyjemny za-
pach, który wynika 

m.in. z zagrzybienia przewodów wen-
tylacyjnych, parownika lub fi ltra prze-
ciwpyłkowego. Ponadto jeżeli klima-
tyzacja wydaje niepokojące odgłosy 
lub wyłącza się w trakcie chłodzenia, 
warto wybrać się do Bosch Service 
AUTO-BUD, by skorzystać z pomocy 
fachowców. – Posiadamy wieloletnie 
doświadczenie w zakresie serwisowa-
nia oraz zakładania klimatyzacji, a po-
nadto możemy pochwalić się listą sta-
łych klientów, jeżeli chodzi o te usługi, 
także bez cienia wątpliwości mogę za-
pewnić, że warto nam zaufać – mówi 
Damian Śledź.

DLACZEGO AKURAT 
AUTO-BUD?

Poza doświadczeniem niewątpliwy-
mi atutami serwisu znajdującego się 
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PROMOCJA!!!
SERWIS KLIMATYZACJI

STARY CZYNNIK 134 R

99 zł
SERWIS KLIMATYZACJI

NOWY CZYNNIK 1234 YF

199 zŁ
przy ul. Katowickiej 73 w Świętochło-
wicach jest praca na profesjonalnym 
sprzęcie. – Posiadamy stanowisko au-
tomatycznej kontroli i napełniania 
układów klimatyzacji. ACS 611 jest 
w pełni automatycznym, wydajnym 
urządzeniem do obsługi klimatyzacji 
w samochodach osobowych, dostaw-
czych oraz ciężarowych. Urządzenie 
automatycznie kontroluje proces od-
zysku czynnika i napełniania. Wysoko-
wydajna pompa zapewnia szybkie na-
pełnienie czynnikiem i olejem – tłuma-
czy Damian Śledź. 

Gwarancja wysokiej jakości usług 
idzie ponadto w parze z atrakcyjną 
ceną. Bosch Service AUTO-BUD ze 
Świętochłowic oferuje od kwietnia 
serwis klimatyzacji w atrakcyjnej ce-
nie 99 zł.  – Zależy nam na tym, żeby 
klient przyjeżdżał i wyjeżdżał od nas 
z poczuciem, że jego komfort i bezpie-
czeństwo są dla nas najważniejsze, 
bo jest to jeden z naszych priorytetów 
– podsumowuje Damian Śledź. 
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